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Oleśnica Rynek
Mieszkanie o pow. 93 m2, 3 po­
koje, 2 piętro, gotowe do wpro­
wadzenia! - 335 000 zł

Gmina Bierutów
Do sprzedaży 3 budynki użytkowe 
o łącznej pow. 935 m2, usytuowa­
ne na działce 1 ha! -200 000 zł

Dom o pow. 173 m2, 5 pokoi, 
działka 1600 m2, staw na dział­
ce, garaż! - 399 000 zł

Bierutów, ul. Browarna
Mieszkanie o pow. 46 m2, 3 pię­
tro, 3 pokoje, piwnica, atrakcyjna 
lokalizacja! - 105 000 zł

Kosikowski Nieruchomości. Oleśnica, ul 3 Maja 4. Tel 71 397 08 27. 
wwww.kosikowski.com.pl

Partia Razem 
bez odzewu
Działacze partii 
chcą zmieniać 
Oleśnicę. Ale 
czy ją  znają?

strona 2

Jak zdawali 
maturzyści
Najlepiej wy­
padło I Liceum 
Ogólnokształ­
cące w Oleśni­
cy.

strona 4
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M IE JS K I

SERW IS
IN F O R M A C Y JN Y

W lipcu zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do kulturalnego spę­
dzenia wolnego czasu w ramach akcji 
„Lato w mieście”.

W ramach popołudniowych niedziel­
nych spacerów zapraszamy do Amfi­
teatru na cykl koncertów „Muzyka nad 
Stawami”, w ramach którego wystąpią: 
uczniowie Społecznego Ogniska Mu­
zycznego w Oleśnicy, chór Oleśnic­
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
uczniowie Pracowni Muzycznej Oli 
Turoń i zespół wokalny MOPS „Oleśni- 
czanie Młodzi Duchem”.

Najmłodszych mieszkańców za­
praszamy do udziału w „Wakacjach z 
BiFK”. W ramach lipcowych warszta­
tów Biblioteka „Pod Pegazem” zorga­
nizuje zajęcia w tematyce krasnalowej, 
a Biblioteka „Pod Sową" zaprosi we 
wspólną wakacyjną podróż po świecie.

M iłośników muzyki klasycznej 
zapraszamy na kolejną -  XIV już! -  
edycję Międzynarodowego Festiwalu 
Organowego w Oleśnicy. Jak co roku 
w każdą lipcową niedzielę w murach 
Bazyliki zabrzmią organy, z których 
dźwięki wydobędą doświadczeni mu­
zycy zarówno z Polski, jak i zagranicy. 

• • •

Zapraszamy na promocję albumu 
fotograficznego autorstwa Zbigniewa 
Podurgiela pt. Oleśnickie Impresje”. 
Promocja odbędzie się w czwartek 
12 lipca o godz. 18.00 w galerii Brama 
Wrocławska. Podczas wydarzenia bę­
dzie możliwość zakupienia publikacji. 

• • •

Zapraszamy na oleśnicki rynek, 
gdzie od 28.06.2018 do 30.07.2018 
można oglądać wystawę plenerową 
„Wielka Wojna Polaków 1914-1918”.

Na 24 planszach przedstawiono 
unikatowe zdjęcia z czasów wojny, 
przegląd ówczesnej prasy, ikonografię 
oraz wybrane fragmenty z pamiętników 
i dzienników osób biorących udział w 
walkach na frontach i ludzi starają­
cych się prowadzić normalne życie 
m in. Pawła Hulki-Laskowskiego, Marii 
Dąbrowskiej, Michała Kryspina Pawli­
kowskiego, Laury Turczynowicz, Fer­
dynanda Goetla i innych. Na wystawie 
zaprezentowane zostały również pocz­
tówki, grafiki i plakaty propagandowe 
poświęcone losom ludności Polskiej 
oraz odzyskaniu niepodległości.

Na rewersie wystawy znajduje się 
oś czasu i kalendarium I wojny świa­
towej z wymienionymi najważniejszymi 
wydarzeniami globalnymi i związanymi 
ze sprawą polską. Wystawa została 
wypożyczona z Muzeum Historii Polski 
z Warszawy.

Ekspozycję można oglądać w ra­
mach projektu „Moja, Twoja, Nasza... 
Niepodległa”, który uzyskał dotację-z 
Programu ministerialnego „Niepodle­
gła”. a m a

Biblioteka i Forum Kultury w Oleśni­
cy zaprasza na koncert Raya Wilsona 
-  Genesis Classic, który odbędzie się 
w podczas tegorocznych Dni Europy 
15.09.2018 o godz. 18:00 w Sali wido­
wiskowej BiFK. Bilety w cenie 100 zł.

Rezerwacja Online od 02.07.2018 
(godz. 9.00) na stronie -  https://bifk. 
info/rezerwacja-biletow-ray-wilson/

Sprzedaż w kasie sali widowisko­
wej od 04.07.2018 od godz. 14.00. do 
16.00, w pozostałe dni wg harmono­
gramu pracy kasy.

Ray Wilson -  były wokalista GENE­
SIS zaprezentuje podczas koncertu 
zarówno największe przeboje tej le­
gendarnej grupy, jak i autorski materiał. 

•  • •
„Z Książką na Walizkach” -  konkurs 

fotograficzny „Polska na 6” dla czytelni­
ków i uczniów szkół z Dolnego Śląska

Dolnośląska Biblioteka Publiczna 
im. T. Mikulskiego zaprasza i zachęca 
wszystkich młodych czytelników biblio­
tek i uczniów szkół z Dolnego Śląska 
do wzięcia udziału w konkursie fotogra­
ficznym „Polska na 6”!

Młody czytelniku, czym dla Ciebie 
jest Polska na 6? Pokaż nam! Zrób 
zdjęcie (artystyczne/reportażowe) 
ukazujące przyrodę, rodzinę, historię 
oraz ludzi i ich codzienne życie. Do 
wygrania czytnik e-booków! Fotogra­
fie można przesyłać na adres walizki@ 
wbp.wroc.pl.

Więcej szczegółów w załączonym 
Regulaminie na stronie: http://www. 
wbp.wroc.pl

Serwis redagują służby miejskie

Partia Razem bez odzewu
Nikt - poza trzema dziennikarzami - nie przyszedł na otwarte spotkanie aktywistów Partii Razem 
z mieszkańcami Oleśnicy.

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk i Magda Owczarek postawiły diagnozę na temat Oleśnicy na podstawie zebranych postulatów

Partja Razem chciała zazna­
czyć swoją obecność w Oleśnicy. 
W rozesłanym wcześniej mediom 
komunikacie przeczytaliśmy: „Już 
w najbliższą sobotę partia Razem 
zaprasza na spotkanie "Razem o 
Oleśnicy", podczas którego dzia­
łacze i mieszkańcy wspólnie będą 
dyskutować o potrzebach miasta i 
całego regionu. Gościem specjal­
nym spotkania będzie Agnieszka 
Dziem ianow icz-Bąk, -laureatka 
nagrody Foreign Policy za swoją 
działalność polityczną. Dyskusja 
zacznie się o 15:30 w sobotę 7 lip­
ca w Bibliotece i Forum Kultury w 
Oleśnicy przy ul. Reja 10. Spotka­
nie ma mieć charakter otwarty, ze 
swobodną dyskusją i pytaniami z 
sali. Wśród tematów mają się zna­
leźć m.in. transport w aglomeracji, 
prawa pracownicze oraz dostęp 
m ieszkańców  do żłobków czy 
szpitali. (...) Wcześniej w sobotę 
aktywistów Razem będzie moż­
na spotkać przy galerii Pogodne 
Centrum (10:00-12:00) i przy uli­
cy Moniuszki (12:00-14:00), gdzie 
będą prowadzić akcje happenin­
gowe oraz zbierać podpisy pod 
projektem ustawy skracającej czas 
pracy".

Co z tego wyszło? Niewiele. W 
żadnym  z dwóch w skazanych 
przez organizatorów miejsc niko­
go nie zastaliśmy. Jak się okazało, 
wybrali oni plac Zwycięstwa, bo 
było tu więcej ludzi. Tu wystawili 
tablicę z tytułem „Co zmienić w 
Oleśnicy", na której przechodnie 
mogli wpisywać swoje postulaty 
dotyczące miasta, swoje oczeki­
wania wobec lokalnych władz. 
Co wpisali oleśniczanie? Na przy­
kład: „Rondo na skrzyżowaniu z 
Dobroszycką", „Dom opieki dla 
ludzi starszych", „Więcej ścieżek 
rowerowych", „Mieszkania socjal­
ne", „Więcej zieleni i ławek", „Nie 
sypialnia", „Odnowa PKP", „Li­
kwidacja płatnych parkingów", 
„Pieniądze na hospicjum dla dzie­
ci", „Remont kamienic".

Tablicę z postulatami zaprezen­
towano trzem dziennikarzom w 
salce biblioteki przy ul. Reja. Tylko 
im, ponieważ z zaproszenia nie 
skorzystał ani jeden mieszkaniec 
Oleśnicy (!). Obecne było kilkuoso­

bowe grono działaczy i członków 
Partii Razem z Wrocławia i woje­
wództwa, a wśród nich oleśnicza- 
nin Kamil Krok.

- Od razu widać, co ludzi boli
- komentowała listę postulatów 
M agda O w czarek  z Zarządu 
Okręgu Partii Razem. Przytoczo­
no opinie, że „Oleśnica jest tylko 
sypialnią Wrocławia", że oleśni­
czanie chcą więcej placów zabaw, 
że „powinno być więcej festiwali 
takich jak OFCA", że powinna na­
stąpić „rewitalizacja Rynku" po­
przez „obniżenie czynszów i zbu­
dowanie miejsca spotkań, żeby nie 
trzeba było wyjeżdżać do Wrocła­
wia". Dowiedzieliśmy się, że było 
też „dużo głosów dotyczących sfe­
ry rekreacji i rozrywki".

- Słyszeliśmy, że raczej miesz­
kańcy nie są pytani o zdanie - 
pow iedziała Magda Owczarek. 
Agnieszka Dziem ianowicz-Bąk 
z Zarządu Krajowego postulowa­
ła „więcej konsultacji społecznych, 
więcej dialogu". - Wiele osób po­
kazy wało, jak ten plac jest zabeto­
nowany, ławki w izolacji od drzew
- relacjonowała wizytę na placu 
Zwycięstwa. - Nikt nie żąda wiel­

kich inwestycji. Może zacznijmy 
od małych rzeczy. Ta partycypacja 
jest możliwa. Wystarczy ludziom 
dać możliwość. Te pozornie nie­
wielkie rzeczy, te drobiazgi skła­
dają się na koncepcję, czym może 
być miasto - komentowała.

Na uwagę dziennikarza Pano­
ramy, że niektóre z zapisanych 
postulatów są realizowane albo 
ich realizacja jest na ukończeniu
- wkrótce będzie dom opieki dla 
ludzi starszych, niedawno odda­
no do użytku budynek socjalny, 
buduje się mnóstwo ścieżek rowe­
rowych - aktywiści Razem odpo­
wiedzieli, że widocznie jest jakaś 
bariera w docieraniu z informacja­
mi do mieszkańców.

Czy p artia  zazn aczy  sw oją 
obecność w wyborach samorzą­
dowych? Na szczeblu wojewódz­
kim tak, co do Oleśnicy nie ma 
żadnych konkretów. - Zdecydo­
w anie za w cześnie. Stoim y na 
stanow isku, że w ażniejsze niż 
w ystaw ianie w łasnej listy  jest 
poparcie kandydatów, w których 
pokładamy nadzieję albo szersze 
koalicje z aktywistami miejskimi
- wyjaśniono.

A jak działacze Razem komen­
tują brak zainteresow ania spo­
tkaniem z nimi? - Jesteśmy młodą 
partią i walczymy o rozpozna­
walność. Zdajemy sobie sprawę, 
że budowanie oddolne lewicy nie 
będzie łatwym zadaniem. Miesz­
kańcy Oleśnicy byli zaskoczeni, że 
przyjechaliśmy zapytać ich o zda­
nie - padła odpowiedź.

*

Działacze Partii Razem rozcza­
rowali. Przyjechali do Oleśnicy 
z zerową wiedzą o tym mieście. 
Zastosowali znaną metodę - nie 
wiemy nic, to postawimy tablicę, 
niech ludzie wpisują, stąd się do­
wiemy. Skąd mogli wiedzieć na 
przykład, że „zabetonowany plac”, 
na którym stali, wkrótce zmieni 
swój wygląd, bo inwestycja jest już 
dawno zaplanowana? I że placów 
zabaw i ścieżek rowerowych jest w 
Oleśnicy - jak to się mówi? - „po 
kokardkę”. I tak dalej, i te pe.

A gdyby ktoś wpisał „Przybliżyć 
Oleśnicę do Księżyca”, to też byłby 
to postulat do realizacji?

Partio Razem, szanuj oleśni- 
czan.

Krzysztof Dziedzic

Lato w mieście

Są wakacje, rodzice mają więcej czasu, można się z nimi wybrać na lody. Pozostanie tylko rozstrzygnąć 
dylemat: jakie smaki? I najlepiej trzy gałki! (kad)

lU lfó Z g J M

Tyle indywidualnych praktyk 
lekarskich zarejestrowano na 
terenie powiatu oleśnickiego.

KREDYTY
bankowe 

i pozabankowe 
chwilówki 
oferta wielu firm 

tel. 793 688 083
Oleśnica, Kilińskieuo 2 (biuro nr 7)

http://www.olesnica24.com
https://bifk
http://www
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ŚMIERĆ DYREKTORKI
Dyrektorka Szkoły Podstawowej we Wszechświętem Iwona Noworycka utopiła się w Morzu Jońskim na Albańskiej Riwierze.

Lubiana przez współpracowników, oddana szkole...

W sobotę 7 lipca dotarła do nas 
tragiczna wiadomość o wypadku 
podczas w akacyjnej w ycieczki 
członków oddziału Związku Na­
uczycielstwa Polskiego w Oleśni­
cy. W Morzu Jońskim  w zatoce 
Cucą w m iejscow ości Saranda 
utonęła 52-letnia dyrektora Szkoły 
Podstawowej we Wszechświętem 
w gminie Oleśnica Iwona Nowo­
rycka. To m ieszkanka Oleśnicy, 
żona komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej Jacka 
Noworyckiego. Utopiła się pod­
czas wakacji spędzanych w Alba­
nii.

Jak udało nam się dowiedzieć, 
wydarzenie miało dramatyczny 
przebieg. Panią dyrektor reani­
m ow ał przy brzegu m orza je j 
mąż oraz Alicja Najmrodzka, była 
dyrektor Poradni Psychologicz­
no-Pedagogicznej w Oleśnicy, a 
także jeszcze jedna uczestniczka 
wycieczki - Barbara Pawlak, pie­
lęgniarka z ZSP, dyplomowana hi­
gienistka higieny szkolnej. Nie za­
kończyło się to jednak szczęśliwie.

Ciało bez oznak życia pozostało 
u brzegu morza do czasu przyjaz­
du pogotowia i policji. Następnie 
zostało zabrane do Tirany w celu 
ustalenia przyczyny zgonu.

Informację o tym wypadku po­
dały albańskie media. Pojawiło 
się także zdjęcie zwłok okrytych

kocem na plaży. Nie zdecydowali­
śmy się na jego publikację.

Saranda to miejscowość nadmor­
ska na południu Albanii, niedaleko 
greckiej wyspy Korfu. Oleśnicka 
wycieczka następnego dnia miała 
ruszyć w dalszą drogę - do Szko- 
dry w pobliżu granicy z Czarnogó­
rą. Do Polski miała wracać dopiero 
w środę z ostatniego przystanku 
- w Mostarze w Bośni.

Utonięcia w albańskim morzu 
nie należą do rzadkości. Media 
donosiły ostatnio o dwóch innych 
takich przypadkach.

- Z u zysk an ych  in fo rm a c ji 
wynika, iż faktycznie doszło do 
tragicznego wypadku jednej z 
uczestniczek wycieczki do Alba­
nii - członka ZNP. Więcej szczegó­
łów nie znamy, prosimy o kontakt 
z miejscowymi władzami ZNP - 
odpowiedział na nasze zapytanie 
S. Cieślak z Biura Prezesa ZNP w 
Warszawie. Kiedy poprosiliśmy 
o informacje o wycieczce prezes 
oleśnickiego oddziału Bogumiłę 
M arciniak, ta potraktowała nas 
obcesowo.

- W imieniu uczestników wy­
cieczki, pilota na temat naszej wy­
cieczki nie będę się wypowiadać. 
To jest nasza prywatna sprawa, a 
co wy będziecie pisać, to też wasza 
sprawa. Ludzie są wręcz wzbu­
rzeni, że żerujecie na cudzym nie­

szczęściu. Nie chcemy, żeby uka­
zywał się artykuł na temat naszej 
wycieczki. Co wy napiszecie o wy­
padku, to jest wasza sprawa. - po­
wiedziała Bogum iła M arciniak, 
organizatorka wycieczki.

- Czy inform acje o wycieczce 
związkowej są tajne? - zapytali­

śmy. - Nie są tajne, ale nie musimy 
informować państwa, bo to jest 
nasza sprawa wewnętrzna i moich 
członków związku. Czy musimy 
ujawniać? Nie musimy. Odma­
wiam udzielenia informacji - po­
wiedziała pani prezes.

W szkolnym środowisku wia­
domość o śmierci dyrektorki wy­
wołała prawdziwy wstrząs. Była 
łubiana przez swoich współpracow­
ników, oddana szkole. Placówką we 
Wszechświętem kierowała od 6 lat. 
2 lata temu świętowała wraz z nią 
jubileusz 70-lecia. (TM, DA)

Koledze Jackowi Noworyckiemu, 
Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Oleśnicy
wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia 

w tych trudnych chwilach po stracie

żony
składają

Wiesław Piechówka Michał Kołaęiński
Przewodniczący Rady Burmistrz

Miasta Oleśnicy Oleśnicy

„Śmierć przychodzi cicho, niezapowiedziana, nieproszona.
Nigdy nie ma na nią odpowiedniej chwili. 

Jest zawsze gościem nie na czas,..”

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość 
o odejściu Pani

Iwony Noworyckiej
Dyrektora Szkoły Podstawowej we Wszechświętem

Szczere wyrazy współczucia mężowi, dzieciom, bliskim 
i przyjaciołom składają Wójt Gminy Oleśnica, Przewodniczący 

Rady Gminy, Radni oraz Pracownicy Urzędu Gminy.

Panu Jackowi Noworyckiemu, 
Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy 
najszczersze wyrazy współczucia 

z powody śmierci

Żony
składają

Starosta Zarząd i Rada
Wojciech Kociński Powiatu Oleśnickiego

O włos od tragedii
J  I I

Spaliło się zboże, mógł się spa­
lić dom.

12 jed n o ste k  P aństw ow ej i 
O ch o tn icz e j S traży  P ożarn ej

uczestniczyło w akcji gaszenia 
płonącego zboża na polu w Grę- 
boszycach w gminie Oleśnica. Z 
relacji naocznych świadków oko-

1000 pizz i 600 makaronów

Inicjatywa trafiła w  oczekiwania oleśniczan

Nowy oleśnicki lokal La Familia 
przeżywa oblężenie. Właściciel 
chwali się danymi z pierwszych 
10 dni funkcjonowania.

ło godziny 18 od iskier z trakcji 
elektrycznej przebiegającej obok 
Gręboszyc zajął się łan wyschnię­
tej pszenicy. Ogień rozprzestrze­
niał się błyskawicznie i zagrażał 
pobliskim zabudowaniom. Kłęby 
czarnego dymu były widoczne 
z kilku kilometrów. Aby ograni­
czyć rozmiar pożaru, miejscowi 
rolnicy zaorali część pola. Mimo 
szybkiej interwencji strażaków, 
spaleniu uległo około 4 hektarów 
zboża. Ogień strawił fragmenty 
pól należące do 3 rolników, m.in. 
do sołtysa Gręboszyc Zdzisława 
C hrzanow skiego. M ieszkańcy 
Gręboszyc szeroko komentowali 
problem z niesprawnymi hydran­
tami we wsi. Były problemy z ich 
uruchomieniem.

Grzegorz Huk

ściowym: „Zainteresowanie klien­
tów restauracją La Familia przero­
sło nasze najśmielsze oczekiwania! 
Szczególne podziękowania kieru­
jemy do naszych klientów. Czas na 
podsumowanie pierwszych dziesię­
ciu dni otwarcia: 1400 zamówień, 
wydanych 5000 różnych pozycji, 
ponad 400 dostaw, 1000 pizz i 600 
makaronów, 700 kufli piwa".

Wypada się cieszyć, że biznesowa 
inicjatywa w hali sportowej Atola - 
po miesiącach przygotowywania 
- spotkała się z takim zaintereso­
waniem konsumentów. Właśnie lo­
kalu gastronomicznego brakowało 
od początku funkcjonowania hali, 
gdzie organizowane są duże impre­
zy, nierzadko z udziałem zawodni­
ków i kibiców z całej Polski. Teraz 
będzie można ich wszystkich zapro­
sić do lokalu z letnim ogródkiem, a 
nie do skorzystania z ustawionego 
w holu automatu z napojami, (kad)

Właściciel nowej oleśnickiej re­
stauracji w stylu włoskim Paweł 
Leśniewski nie kryje zadowolenia. 
I obwieszcza na portalu społeczno-
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Jak zdawali maturzyści
Podano wstępną informację o 
wynikach tegorocznego egza­
minu maturalnego. Zobaczmy, 
jak wypadły powiatowe szkoły.

Do matury przystąpiło w powie­
cie oleśnickim 516 absolwentów 
szkół pońadgimnazjalnych - lice­
ów i techników. W części ustnej 
mieli do zaliczenia język polski i 
wybrany język nowożytny, w czę­
ści pisemnej - język polski, mate­
matykę i wybrany język obcy. Ab­
solwenci przystępowali również 
do egzaminu z wybranego przed-

miotu na poziomie rozszerzonym, 
a w przypadku języków obcych 
- na poziomie rozszerzonym albo 
dwujęzycznym.

Średnia zdawalność w szkołach 
publicznych prowadzonych przez 
powiat oleśnicki jest wyższa niż 
średnia wojewódzka w szkołach 
tego samego typu. Pełne wyniki, 
uwzględniające sesję poprawkową, 
będą znane 11 września. Według 
dotychczasowych danych zdawal­
ność w naszym powiecie kształtuje 
się następująco:

Nazwa organu

~  . 

typ szkoły
liczba

zdających

w tym
przystąpili do 

wszystkich 
egzaminów

liczba
wydanych
świadectw

zdawalność

Powiat Oleśnicki 
(szkoły publiczne)

LO dla młodzieży 311 311 274 88,1 %
LO dla dorosłych 17 14 0 0%

LO (razem dla 
dorosłych i dla 

młodzieży)
328 325 274 84,3%

Technikum 174 172 132 76,7%
RAZEM (LO i technikum) 502 497 406 81,7%

Powiat Oleśnicki 
(razem szkoły 

publiczne i 
niepubliczne)

LO (dla młodzieży i 
dla dorosłych) 351 344 276 80,20%

Technikum 174 172 132 76,70%

RAZEM (10 i technikum) 525 516 408 79,10%

Województwo
Dolnośląskie

LO (dla młodzieży i 
dla dorosłych)

10206 10077 8487 84,20%

Technikum 5610 5502 3523 64%
RAZEM 15816 15579 12010 77,10%

A oto, jak przedstawia się zdawalność w  poszczególnych szkołach:

1 .1 LO w  Oleśnicy 96,3%
2. II LO w  Oleśnicy 84,8%
3. LO w Sycowie 83,8%
4. ZSP w Sycowie - technikum 81,5%
5. ZSP w Twardogórze - technikum 78,6%
6. ZSP w Oleśnicy - technikum 78,2%
7. ZSP w Międzyborzu - technikum 66,7%
8. ZSP w Bierutowie technikum - 50%, liceum - 53%

(O A l)

Rada Seniorów jeszcze 
nie teraz
Samorząd miał powołać konsultacyjne kolegium seniorów, ale sprawę 
odłożył. Na pewno nie wróci do niej w tej kadencji.

Seniorzy coraz mocniej zaznaczają swoją obecność

„Uchwała w sprawie Miejskiej 
Rady Seniorów w Oleśnicy oraz 
nadania jej statutu" spadła z po­
rządku obrad ostatniej przed wa­
kacjami sesji. Wycofał ją burmistrz 
Michał Kołaciński. Czym to argu­
mentował?- W ątpliwościam i co 
do niektórych zapisów statutu 
przygotowanych przez dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej. Burmistrz powiedział, że 
chodzi m.in. o uprzywilejowanie 
Uniwersytetu III Wieku na tle in­
nych organizacji pozarządowych 
działających na rzecz osób w wie­
ku senioralnym. Według projektu 
statutu UTW m iał mieć dwóch 
reprezentantów w liczącej od 5 do 
9 członków Radzie, a pozostałe or­
ganizacje - po jednym. Wywołało 
to niezadowolenie. - Podzielamy 
te wątpliwości - powiedział bur­
m istrz na posiedzeniu Komisji 
Zdrowia. Poinform ował też, że 
powołanie Rady Seniorów zosta­
nie pozostawione nowej Radzie 
Miasta.

A jak uzasadnia się potrzebę po­
wołania Miejskiej Rady Seniorów 
w Oleśnicy? „Rada seniorów ma 
charakter konsultacyjny, dorad­
czy i inicjatywny. Odnosząc się 
do charakteru konsultacyjnego, 
przykładowo można tu wymienić 
konsultacje projektów aktów pra­
wa miejscowego, lokalnych pla­
nów strategii rozwoju, programów

współpracy naszej gminy z orga­
nizacjami pozarządowymi, pro­
ponowanych inwestycji lub przed­
sięwzięć, które będą miały wpływ 
na życie codzienne osób starszych. 
Natomiast w ramach kompetencji 
doradczej i inicjatywnej rada se­
niorów może formułować własne 
propozycje rozwiązań w przedkła­
danych sprawach czy inspirować 
władze do podjęcia nowych dzia­
łań mających na celu podniesienie 
jakości życia osób starszych we 
wspólnocie samorządowej. Utwo­
rzenie rady seniorów zainicjowały 
środowiska senioralne działające 
na terenie Oleśnicy. Przewidywa­

ne skutki społeczne i gospodarcze, 
jakie wynikną z podjęcia powyż­
szej uchwały, to w zm ocnienie 
pozycji osób starszych w środo­
wisku lokalnym oraz poprawa 
jakości i godnego życia seniorów 
poprzez wykorzystanie ich boga­
tego doświadczenia i potencjału. 
Ponadto działalność MRS będzie 
dodatkową formą umacniania się 
społeczeństwa obywatelskiego w 
mieście Oleśnicy".

Dodajmy, że obsługa adm ini­
stracyjna MRS kosztować będzie 
miasto jedynie do 500 zł miesięcz­
nie.

Krzysztof Dziedzic

Uratowali sikorki

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Bierutowa i Wabienie gasiły 5 
lipca pożar ścierniska w Gorzesławie. W czasie tej akcji jeden zastęp 
został wysłany do Bierutowa na ulicę Parkową w celu uwolnienia mło­
dych sikorek, które wpadły do metalowego słupka. Strażacy ucięli go 
przy użyciu przecinarki do stali i betonu. Z ich pomocą ptaki wydostały 
się i o własnych siłach odleciały.

MIASTO W SKRÓCIE
Tornistry za ciężkie!
Rodzice, nie obciążajcie zbytnio 
swoich pociech w drodze do szko­
ły, bo przypłacą to schorzeniami 
kręgosłupa! Oleśnicki Sanepid 
zważył 1263 tornistry i ich wła­
ścicieli. Okazało się, że ok. 60% 
uczniów nosiło za duży ciężar w 
stosunku do swojej masy ciała.

W rócą po w akacjach
Dopiero 31 sierpnia odbędzie się 
kolejna sesja Rady Miasta Ole­
śnicy. Radni mają dwumiesięczne 
wakacje.

Czy będą progi?
Radny Adam Wójcik (Oleśnica 
Razem) zawnioskował do władz 
miasta o zamontowanie progu

spowalniającego na ulicy Koperni­
ka. Chodzi o wymuszenie na kie­
rowcach zmniejszenia prędkości w 
okolicach przedszkola „U Kubusia 
Puchatka”.

Czy będzie ścieżka?
Radny Robert Sarna (Porozu­
mienie Samorządowe 2018) 
chciałby wytyczenia ścieżki 
rowerowej przez ulicę Wojska 
Polskiego, w sąsiedztwie rzeki 
Oleśniczanki. Jest tam obecnie 
jedynie przejście dla pieszych, 
łączące rekreacyjny szlak pieszy i 
rowerowy i prowadzący od Parku 
Nad Stawami do Parku Książąt 
Oleśnickich. Rowerzyści muszą 
więc zatrzymać się i przekroczyć 
ruchliwą jezdnię jako piesi. Radny 
chciałby, by możliwy był ich płyn­
ny przejazd.

420 punktów z procentami
Samorząd ustalił limit punktów 
sprzedaży alkoholu w mieście. 
4 radnych było przeciw.

Rada M iasta Oleśnicy podję­
ła uchwałę w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych 
na terenie miasta. Ustalono mak­
symalną liczbę zezwoleń na 420, 
w tym 150 na spożycie w miejscu 
sprzedaży (lokale gastronomiczne) 
i 270 do spożycia poza miejscem

zakupu (sklepy). Samorząd przyjął 
też bardziej szczegółowe regulacje, 
z których wynika, że w ramach ze­
zwoleń dla gastronomii ustala się 
maksymalną liczbę zezwoleń dla 
poszczególnych rodzajów napojów: 
do 4,5% zawartości alkoholu oraz 
na piwo - 60; powyżej 4,5 do 18% (z 
wyjątkiem piwa) - 50; powyżej 18% 
zawartości alkoholu - 40. Natomiast 
w ramach zezwoleń na sprzedaż w 
sklepach - po 90 zezwoleń na każ­
dy wymieniony rodzaj alkoholu.

U stalenie tak dużego lim itu 
koncesji alkoholowych nie spodo­
bało się wszystkim radnym, cho­
ciaż żaden z nich (!) nie zabrał 
głosu, by wyartykułować powo­
dy swego sprzeciwu. Za uchwałą 
było 15 radnych, przeciw - 4 (Woj­
ciech Bartnik, Beata Krzesińska, 
Bożena Stachurska, Tadeusz Żół­
kiewski), od głosu wstrzymało się 
2 (Małgorzata Lipska, Zbigniew 
Nagórny).

Krzysztof Dziedzic

Mieszkania z ulgą
Samorząd uchwalił 90-procen- 
tow y upust przy sprzedaży  
mieszkań komunalnych ich na­
jemcom.

Takie bonifikaty tylko w samo­
rządzie! - tej treści hasło rekla­
mowe mogłoby promować akcję 
sprzedaw ania m ieszkań przez 
samorząd Oleśnicy. Chodzi oczy­
wiście o sprzedaż mieszkań ko­
munalnych ich dotychczasowym 
najemcom. Bonifikata wynosi aż 
90% od ceny ustalonej przez rze­

czoznawcę. Zaplata (10% wartości) 
musi być jednorazowa.

Dlaczego tak tanio? - można by 
zapytać. Odpowiedź jest prosta. 
Lokatora i tak z mieszkania nie 
można usunąć, a gdy staje się jego 
właścicielem, automatycznie staje 
się też współwłaścicielem całego 
budynku i musi łożyć na utrzyma­
nie jego części wspólnych, na przy­
kład na nowy dach, czy remont 
klatek schodowych. Nie może też 
już żądać w Zakładzie Budynków 
Komunalnych, by na przykład wy­
mieniono okna w jego mieszkaniu.

Po nabyciu praw własności musi o 
swoje lokum sam zadbać! Jest to 
więc korzystne dla miasta, które 
mieszkania stanowiące własność 
komunalną musi utrzymywać.

Wniosek należy zgłosić w okre­
sie od 1 sierpnia do 14 grudnia br.

Zainteresowanie jest duże. W 
ubiegłym roku złożono 72 wnioski 
o sprzedaż. Załatwiono formalnie 
sprzedaż 32 mieszkań, pozostałe 
są w trakcie procedury. Niedawno 
ukazały się ogłoszenia o sprzedaży 
beZprzetargowej.

Krzysztof Dziedzic

MIASTO W SKRÓCIE
Parking za milion

1 milion złotych - na tyle szacuje się 
koszt wykonania nowego parkin­
gu przy ośrodku zdrowia na ulicy 
Ludwikowskiej. Na pewno by się

przydał kierowcom, bo miejsc do 
parkowania nie jest tu wystarczają­
co dużo.

W końcu wyrem ontują
Brama kamienicy nr 1 przy ulicy 
Pocztowej zostanie w końcu pod­

dana remontowi. Upominała się o 
to od wielu miesięcy radna Józefa 
Stefani (PS 2018). Jest to przed­
wojenny budynek z dużą bramą 
przelotową. Od dawna jest ona 
zamknięta ze względu na bardzo 
zły stan.

http://www.olesnica24.com
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Ile dołożyć do ronda?
Jeśli Oleśnica nie wesprze pieniędzmi wojewódzkiej inwestycji, mogłoby jej nie być - twierdzi burmistrz.

Monika Romanowicz Michał Kołaciński Jarosław Sadowski Małgorzata Lipska

Sprawa budowy ronda na skrzy­
żowaniu ulic Wojska Polskiego i 
Dobroszyckiej stała się przedmio­
tem ożywionej debaty oleśnickich 
samorządowców i nie tylko ich. 
Poszło o wysokość finansowego 
wkładu (nazywa się to „udziele­
niem pomocy finansow ej") Ole­
śnicy do inwestycji województwa 
dolnośląskiego. Ulica Dobroszyc- 
ka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
340, od ulicy Wojska Polskiego do 
węzła Dąbrowa drogi S8, ma zo­
stać gruntownie zmodernizowa­
na. Chodzi nie tylko o rondo na 
dawnej Ósemce, w pobliżu wia­
duktu kolejowego, ale także rondo 
na skrzyżowaniu Dobroszyckiej z 
Jarzynową oraz chodniki i ścieżkę 
rowerową wzdłuż Dobroszyckiej. 
To drugie rondo ma umożliwić 
lepsze skomunikowanie Starych 
Rataj i stw orzenie m ożliw ości 
skrótu dla samochodów osobo­
wych do centrum miasta, ulicą 
Kusocińskiego do istniejącego 
już ronda na Wojska Polskiego (w 
końcu potwierdzi się przydatność

tego ronda!). Takie rozwiązane od­
ciążyłoby planowane rondo przy 
wiadukcie, znane kierowcom jako 
kolizyjny węzeł komunikacyjny.

Informowaliśm y, że przetarg 
na wykonanie tej inwestycji za­
kończył się fiaskiem , bo oferty 
zainteresow anych firm  znacz­
nie przekraczały zaplanow aną 
przez Dolnośląską Służbę Dróg 
i Kolei kwotę. Inwestycja stanęła 
pod znakiem zapytania. Chyba 
że Oleśnica dołoży pieniędzy... 
Aż 6.190.195 złotych. W cześniej­
sze ustalenia dotyczyły kwoty 
4.521.681 złotych.

Co zrobić w takiej sytuacji? - to 
w łaśnie stało się przedm iotem  
sporu.

Czy obostrzeń w  warun­
kach przetargu jest za 
dużo?

Najpierw dyskusja wywiązała 
się na posiedzeniu Komisji Eko­
nomiczno-Prawnej. Swoją ocenę 
przedstaw iła dopuszczona do 
głosu - po wyrażeniu zgody przez

radnych - M onika Romanowicz,
która skorzystała  z praw a do 
udziału każdego zainteresow a­
nego w posiedzeniach komisji. Jej 
nazwisko kojarzy się z kampanią 
na rzecz koncesji na alkohol dla 
daw nego Dom u H andlow ego 
Centrum. Ujawniliśmy niedawno, 
że może być kandydatem na bur­
mistrza z Forum Rozwoju.

- Z a in tereso w ałam  się tym  
tematem - rozpoczęła Rom ano­
wicz. Uznała, że należy odrzucić 
„bariery w ofercie", zmienić kry­
teria przetargu i zrezygnować z 
„bardzo dużych obostrzeń". To 
pozwoliłoby wykonać inwestycję 
za 10 min, a zainteresowane mo­
głyby być firm y ze w schodniej 
strony Polski. - Czy moglibyście 
się przyjrzeć, czy zachowane są 
warunki konkurencji? - zwróciła 
się do członków Komisji.

Potem swoje stanowisko opu­
blikow ała na profilu „Ratujmy 
O leśnicką Przedsiębiorczość". 
C zytam y tam m iędzy innym i: 
„Wprowadzanie wszelkiego ro­
dzaju barier: kwotowych, rodza­
jowych (rodzaj i długość drogi), 
dokumentacji w postaci dowodów 
odbioru, zamiast tylko referencji, 
kompetencyjnych (fachowcy) dys­
kw alifikuje możliwość wzięcia 
udziału w przćtargu przez polskie 
firm y budowlane o m niejszym  
kapitale zakładowym, lecz z od­
powiednimi kwalifikacjami i do­
świadczeniem. W efekcie wybrane 
mogą zostać oferty przeszacowa­
ne, gdyż nie ma możliwości doko­
nania wyboru oferty najbardziej 
konkurencyjnej spośród firm, któ­
re spełniają warunki art. 22 ust. 1 
ustawy PZP, ze względu na cenę, 
która jest głównym czynnikiem 
decydującym o wyborze. Okresu 
gwarancji jest drugim czynnikiem 
decydującym o wyborze. Wnioski 
prywatnych osób o zm ianę wa­
runków przetargu, które zosta­
ły złożone w dniach 22.05.2018 
r. i 25.06.2018 r. do Dolnośląskiej 
Służby D róg i Kolei czekają na 
odpowiedź. Zmiana warunków 
mogłaby wpłynąć pozytywnie na 
wzięcie udziału w postępowaniu 
firm  budow lanych oferujących 
znacznie niższe ceny ofertowe 
wykonania robót. Przełożyłoby się 
to zapewne na decyzję o wyborze 
tańszego wykonawcy. Oszczęd­
ności finansowe miasto Oleśnica 
mogłoby zagospodarować na inne 
cele publiczne. Proponuję świado­
me i racjonalne gospodarowanie 
środkami publicznymi w celu re­
alizacji zadań publicznych".

Obecny na posiedzeniu Komisji 
Ekonom iczno-Prawnej w icebu­

rm istrz Jarosław  Sadow ski od­
niósł się do tego jednoznacznie. 
- To nie są nasze kom petencje. 
Odpowiada za całość Dolnośląska 
Dyrekcja Dróg i Autostrad. Nie 
ma takiej procedury, żeby m ia­
sto oceniało, cenzurowało... - po­
wiedział. Dodał, że zastrzeżenia 
można zgłaszać do Urzędu Zamó­
wień Publicznych. Przypomniał, 
że pierwotne założenia dotyczyły 
tylko ronda na Dobroszyckiej. DS- 
DiK uznała, że trzeba przebudo­
wać drogę - z chodnikami, ścieżką 
rowerową, wykonaniem zjazdu 
do McDonalda. Nastąpi skomu­
nikowanie z ulicą Dobroszycką 
ulicy Rabarbarowej, wzdłuż dro­
gi S8, w kierunku obszaru dzia­
łalności gospodarczej. - Jest to w 
granicach miasta - zauważył wi­
ceburmistrz.

„Zakotw iczyć przy kw o­
cie 7,6 min i zdać się na 
oferenta”?

Temat wrócił na sesji Rady Mia­
sta, podczas której decydowano o 
przeznaczeniu większych pienię­
dzy na Dobroszycką.

Radna Małgorzata Lipska (nie- 
zrzeszona) swoje stanowisko okre­
śliła stanowczo: „Uważam, że nie 
powinniśmy wyrażać zgody na 
zwiększenie pomocy finansowej 
w tym miesiącu". Argumentowa­
ła, że trwa kolejne postępowanie 
przetargowe. Jej zdaniem, skoro 
jest to inwestycja na drodze wo­
jewódzkiej, to województwo po­
winno ponosić wszystkie koszty. 
Zwróciła uwagę, że województwo 
od początku nie było zaangażo­
wane w modernizację. Pierwotnie 
inwestycja miała być realizowana 
za pieniądze unijne i m iejskie. 
Dopiero zwiększenie zakresu wy­
musiło zaangażowanie pieniędzy 
wojewódzkich. W ocenie radnej 
DSDiK źle wyceniła zadanie. Naj­
pierw miało kosztować 3,5, a teraz 
7,6 min. Lipska ustaliła, że oferty 
składają 3 firmy. Na sesji poddała 
analizie poszczególne przetargi i 
wyciągnęła własne wnioski. - Ta 
firma chce wygrać - powiedziała
0 przedsiębiorstwie Eurovia. Za­
proponowana przez nią w II prze­
targu kwota to 15 min.

- Nasuwa się wniosek, że po­
w inno być postępow anie unie­
w ażnione. Uw ażam , że w k o­
lejnym  przetargu pow inno się 
zakotwiczyć przy kwocie 7,6 min
1 zdać się na oferenta - orzekła 
radna. - Pokazaliśmy, że nas stać 
na rozrzutność - oceniła. - Czy 
potrzebne jest w ypełnienie tak 
w yśrubow anych w arunków ? - 
postawiła pytanie. - Nie możemy

się skupiać wyłącznie na tej inwe­
stycji - stwierdziła. Uznała, że do­
łożenie przez Oleśnicę kwoty 4,5 
min jest wystarczającą pomocą.

Burmistrz M ichał K ołaciński 
poinformował, że jeśli uchwała o 
zwiększonej pomocy nie zostanie 
podjęta, to DSDiK nie będzie mo­
gła podpisać wstępnej umowy na 
wykonawstwo. Dodał, że po wy­
budowaniu wschodniej obwod­
nicy Oleśnicy ulica Dobroszycką 
ma zostać przekazana miastu jako 
jego mienie. - Proszę ograniczyć 
się do faktów, a nie beletrystyki, 
nie kryminalistyki... - zwrócił się 
do Lipskiej. Radna się obruszy­
ła. - Dwa i pół roku miałam oka­
zję uczestniczyć w negocjacjach 
budowlanych - przekonywała o 
swoich kompetencjach do zabie­
rania głosu w sprawie inwestycji.

„Trzeba te  pieniądze 
włożyć”, bo oleśniczanie  
czekają?

Paweł B ielański (Oleśnica Ra­
zem) ocenił, że gdyby zapytać o 
zdanie oleśniczan, to 90% chcia­
łoby ronda na D obroszyckie j. 
Oczekują tego od wielu lat. Nawet 
radni opozycyjni się z tym zgodzi­
li. - Trzeba te pieniądze włożyć do 
tego ronda - powiedział Robert 
Sarna (Platforma Obywatelska). 
Piotr Pawłowski (Forum Rozwo­
ju) ocenił, że jest to „inwestycja 
niezwykle potrzebna".

Burmistrz raz jeszcze wszystko 
wyjaśnił. Inwestycję planowano 
w realiach 2013 roku. Miała kosz­
tować tylko 4 miliony, ponieważ 
obejmowała jedynie jedno rondo. 
Projekt z biegiem czasu został roz­
budowany o drugie rondo przy 
Jarzynowej, chodnik, ścieżkę ro­
werową. A przy tym nastąpił na 
rynku budowlanym wzrost kosz­
tów o 20-40%. - Taniej się w Polsce 
nie będzie budować - ocenił.

- Bezpieczeństwo i życie ludzi 
jest najważniejsze - wypowiedział 
się jako mieszkaniec Rataj radny 
Tadeusz Ż ó łk iew sk i (Oleśnica 
Razem).

Wynik głosowania był dla Lip­
skiej druzgocący. Tylko ona była 
przeciwna uchwale o zwiększonej 
pomocy województwo. Odmien­
nego zdania było aż 17 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 5.

Takie rozstrzygnięcie otwiera 
drogę do realizacji inwestycji. Nie 
da się ukryć - bardzo drogiej. Nie 
zaszkodziłoby, gdyby odpowied­
nie służby przyjrzały  się temu 
przetargowi i oceniły, czy nie był 
ustawiony pod konkretnego wy­
konawcę.

Krzysztof Dziedzic

Dwa nowe ronda na razie tylko na projekcie

Z UZASADNIENIA UCHWAŁY
Na rok 2017 zaplanowano 300.000 zł z przeznaczeniem na pomoc 

finansową dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania 
przebudowy ul. Dobroszyckiej, z której to kwoty wydatkowano w 2017 
roku 21.592,65 zł. Wstępnie w budżecie Miasta Oleśnicy na rok 2018 
zaplanowano 700.000 zł. Na początku roku 2018 Województwo zapro­
ponowało podpisanie aneksu do porozumienia, który inaczej rozkładał w 
czasie udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Miasto Oleśnica. Na 
rok 2018 przewidziano pomoc w kwocie 203.072 zł (z czego 1.000 zł to 
wydatki bieżące), na rok 2019 przewidziano pomoc w kwocie 375.336 
zł (z czego 1.000 zł na wydatki bieżące). W tym zakresie Rada Miasta 
Oleśnicy podjęła Uchwałę nr XLI/366/2018 z dnia 23 lutego 2018 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w 
roku 2018, która zapisami niniejszej Uchwały straci moc. Kolejny szacu­
nek Województwa na to zadanie opiewał na kwotę 12.812.400 zł, z czego 
Miasto miało udzielić pomocy w latach 2018 -  2020 w następujących 
transzach: rok 2018 kwota 20.900 zł, z czego 1.000 zł na wydatki bieżą­
ce, rok 2019 kwota 242.027 zł, z czego 1.000 zł na wydatki bieżące, rok 
2020 kwota 4.521.681 zł. W tym zakresie Rada Miasta Oleśnicy podjęła 
Uchwałę nr XLIV/406/2018 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 25 maja 2018 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu. 
Kolejny wniosek Województwa po otwarciu ofert przetargowych dotyczy 
zwiększenia pomocy finansowej Miasta Oleśnicy w roku 2020 do kwoty 
6.190.195 zł, to jest o 1.668.514 zł.

http://www.olesnica24.com
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Co mają radni powiatowi
Publikujemy najnowsze oświadczenia majątkowe radnych powiatowych.
Jan Bronś
o s z c z ę d n o ­
ści: 225.600 zł,
29.100 euro 
n ieru ch o m o ­
ści: dom 235 
mkw. - 600.000 
zł, mieszkanie 36 mkw. - 200.000 
zł, budynek mieszkalny 91 mkw. 
z budynkiem gospodarczym 47 
mkw. - 110.000 zł (spadek wraz z 
działką 500 mkw. - współwłasność 
1/8 całości -  wartość 13.750 zł), 
działka pod domem 1.258 mkw -
150.000 zł, działka rolna 0.6885 ha 
-100.000 zł
samochody: volkswagen tiguan -
78.000 zł 
kredyty: -
dochody: Sycowska Gospodarka 
Komunalna -  10.265 zł, dieta rad­
nego -  14.781 zł, Starostwo Powia­
towe we Wrocławiu -168.607 zł

Halina 
Dzięgło
oszczędności:
7.250 zł
n ieru ch o m o ­
śc i: dom 144 
mkw. - 600.000 
zł, garaż 18 mkw. - 30.000 zł, pole 
uprawne 5.75 ha -  60.000 zł 
samochody: toyota yaris 2013 r. 
kredyty: hipoteczny Bank BHP 
na budowę domu na okres 30 lat -  
135.160 CHF
dochody: zatrudnienie Zarząd 
Dróg Powiatowych -  100.567 zł, 
ZFSS -  600 zł, dieta radnej -  23.870 
zł

W ioletta  
Efinowicz
oszczędności:
10.000 zł, 500 
euro
n ieru ch o m o ­
śc i: dom  225 
mkw. - 600.000 zł, działka budow­
lana 10 arów -100.000 zł 
samochody: renault koleos 2009 
r., toyota avenis 2003 r., fiat 500 - 
sprzedany w styczniu 2018 
kredyty: budowlany hipoteczny -
45.000 euro, gotówkowy w Banku 
Spółdzielczym w Oleśnicy -  95.000 
zł
dochody: nauczyciel ZSP -  69.203 
zł, umowy zlecenia -10.357 zł, die­
ta radnej - 21.473 zł

Kazimierz 
Gębuś
oszczędności:
1 6 1 .6 7 2  z ł -  
współwłasność 5 
n ieru ch o m o ­
ści: mieszkanie 
50 mkw. -150.000 zł, mieszkanie 38 
mkw. - 120.000 zł, mieszkanie 59 
mkw. - 240.000 zł, garaż 19 mkw, -
5.000 zł, garaż 19 mkw. - 5.000 zł, 
działka 0.0826 ha -  30.000 zł 
samochody: mercedes w 210 1996 
r., mercedes 1994 r., volkswagen 
multiwan
kredyty: hipoteczny w PKO BP 
na zakup mieszkania - do spłaty 
79.813 CHF
dochody: dieta radnego - 21.473 zł, 
dochód z tytułu zatrudnienia ZSP 
nauczyciel -  50.415 zł, działalność 
edukacyjno-szkoleniowa w formie 
spółki cywilnej przychód 126.579, 
dochód 78.068

Halina Grzybek
oszczędności: 16.228 zł -  współ­
własność

nieruchomości:
dom 250 mkw.
- 4 0 0 .0 0 0  zł, 
gospodarstwo] 
sad 1 ha i łąka 
74 ary -  60.000 
zł, budynek go­
spodarczy 25 mkw (bez dochodu), 
działka budowlana 1.100 mkw. 
plus 1/8 działki o pow ierzchni 
0.1820 ha -  łączna wartość 95.000 zł 
samochody: mercedes c220 2002 r., 
honda CRV 2006 r. 
kredyty: -
dochody: emerytura ZUS -  33.887 
zł, dieta radnej -15.031 zł, gabinet 
internistyczno -  reumatologiczny 
przychód 5.340 zł/ dochód 4.305 zł

Adam  
Horbacz
o s z c z ę d n o ­
ści: 10.000 zh 
( w s p ó ł w ła -  
sność)
nieruchomości:
dom 183 mkw. - 600.000 zł, miesz­
kanie 51 mkw. - 240.000 zł działka 
budowlana 0.0756 ha -  70.000 zł, 
działka budowlana 0.0573 ha -
50.000 zł
samochody: volkswagen golf 2006 
r.
kredyty: konsumpcyjny w PKO 
BP -  zostało 12.456 zł, odnawialny 
na ROR w PKO BP -  zostało 37.476 
zł, budowlany w PKO BP- 69.175 zł, 
stan na karcie kredytowej Master­
Card- 17.124 zł
dochody: umowa o pracę Jung Vil- 
nius UAB- 157.422 zł, dieta radne­
go -  16.534 zł, wynajem mieszka­
nia 6.000 zł

Zdzisława  
Jakim iec
oszczędności:
39.000 zł, 6200 
dolarów 
n ieru ch o m o ­
ści: m ieszk a­
nie 49 mkw -  125.000 zł, garaż 10 
mkw. - 25.000 zł, działka budowla­
na 0.2222 h a -30.000 zł 
samochody: volkswagen passat 
1999 r., kia picanto 2015 r. 
kredyty: na kupno samochodu 
Bank BGŻ - 20.000 zł (do spłaty
4.000 zł)
dochody: em erytura 28.349 zł, 
emerytura męża 20.966 zł, dieta 
radnego 25.978 zł

Adam  
Jednoróg
oszczędności:
196.285 zł, 3.104 
USD
n ieru ch o m o ­
śc i: dom  190 
mkw. -  450.000 zł, garaż 18 mkw, 
działka 6 ar -10.000 zł 
sam ochody: citroen  C4 grand 
picasso 2008 r., citroen Cl 2010 r. 
kredyty: -
dochody: praca Politechnika Wro­
cławska -106.386 zł, dieta radnego 
-21.294 zł

Anna Kępa
oszczędności:
400.000 zł, 3.500? 
euro, 1.000 USD 
n ieru ch o m o ­
ści: m ieszk a­
nie 50 mkw. -
160.000 zł, działka budowlana 0,30 
h a -150.000 zł
samochody: volkswagen tiguan 
2007 r.

kredyty: -
dochody: emerytura KRUS i ZUS
-  28.098 zł, emerytura ZUS -14.079 
zł, Odra -  25.616 zł, dieta radnej -  
22.976 zł

Wojciech 
Kociński
o s z c z ę d n o ­
śc i: 1.140.000 
z ł (w ła s n e ) ,
2 30 .000  zł (z 
żoną)
nieruchom ości: dom 258 mkw.
- 520.000 zł, mieszkanie 62 mkw.
- 370.000 zł, gospodarstwo rolne 
10.727 mkw. -  40.000 zł (bez docho­
du), inne -1.836 mkw. -1.100 zł 
samochody: mercedes-benz e200 
2013 r.
kredyty: -
dochody: najem, dzierżawa -  63.061 
zł, praca w Starostwie -  143.004 zł

Marek 
Kosmala
oszczędności:
15.000 zł 
n ieru ch o m o ­
ści: brak 
s a m o c h o d y :  
iveco dollyd 21 - 2006 r. 
kredyty: -
dochody: dieta radnego -  21.473 
zł, działalność gospodarcza Hur­
townia Artykułów Spożywczych
- przychód 243.141/strata 225.280 zł

Zdzisław  
Kuc
oszczędności:
6.080 zł
n ieru ch o m o ­
śc i: dom 182 
mkw. - 600.000 
zł, mieszkanie 55 mkw. + 4 mkw. -
270.000 zł, przychodnia 165 mkw. -  
412.072 zł, gabinet stomatologiczny 
36 mkw.-121.017 zł 
samochody: renault espace 3.0 DCI 
2003 r., peugeot 207 2009 r. 
kredyty: hipoteczny - 324.360 zł, 
gotówkowy na cele konsumpcyjne
- 87.179 zł, inwestycyjny - 64.000 zł 
dochody: usługi stomatologiczne -  
przychód 177.685 zł/ dochód 51.829 
zł, umowa o pracę 27.868 zł, dieta 
radnego 14.905 zł

Alojzy 
Kulig
oszczędności:
94.198 zł 
n ieru ch om o ­
ści: m ieszk a­
n ie  48 m kw .
-150.000 zł, mieszkanie 29 mkw. -
120.000 zł, garaż 26 mkw. - 20.000 zł 
samochody: renault megane 2009 
r., ford mondeo 2010 r. 
kredyty: -
dochody: praca Zakład Gospodar­
ki Mieszkaniowej -147.132 zł, dieta 
radnego -  26.841 zł

Michał 
Pater
oszczędności:
212.623 zł 
n ieru ch o m o ­
ści: m ieszka­
nie 45 mkw -
120.000 zł, garaż 21 mkw. - 12.000 zł 
samochody: alfa romeo gulietta 
2011 r.
kredyty: -
dochody: emerytura - 39.696 zł, 
dieta radnego -15.031 zł, świadcze­
nie z zakładowych świadczeń so­
cjalnych ZSP w Sycowie -1.460 zł

Jarosław  
Polański
oszczędności:
12.000 zł 
n ieru ch o m o ­
śc i: dom 120 
mkw. - 250.000
zł (1/2 to własność odrębna), 100 
mkw. - 150.000 zł (1/2 to własność 
odrębna)
samochody: volkswagen passat 
kredyty: -
dochody: prezes Zarządu w Gmin­
nym Przedsiębiorstwie Komunal­
nym -  102.364 zł, ZUS -  6.572 zł, 
dieta radnego -  14.154 zł

Sławomir 
Pytel
oszczędności:
10.600 zł 
n ieru ch o m o ­
śc i: dom 130 
mkw. - 250.000 
zł, działka budowlana 560 mkw. -
5.000 zł
samochody: fiat tipo 2017 r., moto­
cykl suzuki volusia 2004 r. 
kredyty: konsumpcyjny w PKO BP 
-55.000 zł
dochody: umowa o pracę Trasko- 
-Invest sp. z o.o. -123.144 zł, dieta 
radnego 14.029 zł

Marek 
Rubik
oszczędności:
0 zł
n ieru ch o m o ­
ści: -
samochody: renault megane III 
grandtour 2014 r. 
kredyty: -
dochody: zatrudnienie Relcon 
Polska -  40.174 zł, dieta radnego -  
16.534 zł

Stanisław  
Stępień
oszczędności:
120.000 zł 
n ieru ch o m o ­
śc i: dom 190 
mkw. - 450.000 zł, gospodarstwo 
rolne 3.04 ha -  150.000 zł (dochód
- 6.500 zł)
samochody: nissan qashqai 2015 r., 
ford focus 2006 r. 
kredyty: -
dochody: zatrudnienie Agencja 
Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa
-  61.210 zł, dieta radnego -  21.294 
zł, produkcja rolnicza -  6.500 zł

Maria 
Susidko
oszczędności: |
6.000 zł
n ieru ch o m o ­
śc i: dom 260 
mkw. - 350.000 
zł, 0,14 h a -20.000 zł 
samochody: citroen C4 2008 r. 
kredyty: hipoteczny DNB Nord na 
budowę domu -  361.967 zł, pożycz­
ka BOŚ Bank na remont domu - 
13.481 zł, pożyczka ZFŚS na remont 
mieszkania -12.480 zł 
dochody: umowa o pracę Centrum 
Usług Wspólnych Twardogóra -
126.600 zł, PCEiK umowa zlecenie
-  6.400 zł, Wyższa Szkoła Komuni­
kacji w Warszawie umowa o dzie­
ło -  770 zł, dieta 
radnej -  16.534 
z ł, sp rz e d a ż ; 
auta 400 zł

Krzysztof 
Sycianko

oszczędności: 65.000 zł, fundusz 
inwestycyjny „Ipopema" -15.000 zł 
nieruchom ości: dom 260 mkw.
- 600.000 zł, mieszkanie 71 mkw.
- 270.000 zł, gospodarstwo rolne 
3 ha - 75.000 zł (dochód 3.000 zł), 
1/2 udziału w lokalu użytkowym 
66 mkw. -180.000 zł, mieszkanie 40 
mkw. - 220.000 zł
samochody: volkswagen golf 2016 
r.
kredyty: ratalny na zakup samo­
chodu -  do spłaty 15.000 zł 
dochody: emerytura -  27.508 zł, 
umowa-zlecenie -  12.000 zł, dieta 
radnego 24.000 zł, dochód z najmu
- 24.000 zł

Czesław
Teleszko
oszczędności:
51.125 zł, lokata 
-170.000 zł 
n ieru ch o m o ­
ści: mieszkanie 
77,5 mkw. -180.000 zł, 1/3 mieszka­
nia 52 mkw. - 230.000 zł, 
samochody: volkswagen golf V 
2004 r.
kredyty: ROR w Banku Spółdziel­
czym w Oleśnicy - 20.000 zł, na 
zakup mieszkania w PKO BP Ole­
śnica -118.756 zł
dochody: umowa o pracę Dolno­
śląski Ośrodek Doradztwa Rolni­
czego - 37.005 zł, dieta radnego -  
21.473 zł, emerytura żony -  45.923 
zł, praca żony ZSP Bierutów -1.354 
zł

Leszek 
Waluk
oszczędności:
5.000zł, 1.700 
USD, 1000 euro 
n ieru ch o m o ­
śc i: dom 170 
mkw. - 450.000 zł, gospodarstwo 
rolne 2.72 ha -160.000 zł (z tego ty­
tułu dochód 4.500 zł) 
samochody: toyota verso 2016 r, 
toyota yaris 2006 r. 
kredyty: pożyczka mieszkaniowa 
z ZFSS -  10.000 zł, konsumpcyjny 
w Banku Spółdzielczym w Ole­
śnicy -10.530 zł, karty kredytowe 
Bank Milenium i Citi Bank -  9.000 
zł
dochody: praca -  108.836 zł, umo­
wa zlecenie -  188 zł, dieta radnego 
-21,473 zł

Renata 
W ojcie­
chowska
oszczędności:
93.579 zł 
n ieru ch o m o ­
ści: mieszkanie 
130 mkw. - 300.000 zł (współwła­
sność), lokal użytkowy 45 mkw. -
67.000 zł, działka budowlana 0.33 
ha -  66.000 zł, działka budowla­
na 0.23 ha -  55.000 zł; grunt pod 
mieszkaniem - 7.000 zł 
samochody: hyundai i20 2010 r., 
toyota verso 2016 r. 
kredyty: brak
dochody: dieta radnej -  16.534 zł, 
emerytura - 33.666 zł
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Tu będzie pięknie
Opieka dla 91 przedszkolaków, całodzienne wsparcie dla 60 seniorów, 30 miejsc w mieszkaniach chronionych. Taki jest 
plan dla Centrum Usług Społecznych.

Radni z Komisji Ekonomiczno- 
-Prawnej pod przewodnictwem 
Zbigniewa Nagórnego zwizyto­
wali 28 czerwca „plac budowy" 
przyszłej siedziby Centrum Usług 
Społecznych. Oczywiście nie cho­
dzi o budowę nowego obiektu, ale 
o kapitalny remont dawnego szpi­
tala i późniejszej szkoły pielęgniar­
skiej oraz jego przystosowanie do 
zupełnie nowego przeznaczenia. 
O tej sztandarowej inwestycji bur­
mistrza Michała Kołacińskiego pi­
saliśmy wielokrotnie na każdym 
dotychczasowym etapie tego pro­
jektu. Teraz wraz z radnymi mogli­
śmy zajrzeć do wnętrza budynku i 
obejrzeć aktualny stan robót. Prze­
wodnikiem był naczelnik Wydzia­
łu Architektury i Budownictwa 
Leszek Goliński, do którego dołą­
czyła z czasem dyrektor Miejskie­
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
Danuta Szczepanik.

Trzyosobowy pokój 
dla m ałżeństwa  
bez „dostawki”

Wizytowanie obiektu rozpoczę­
to od poddasza. Powstają tu cztery 
3-osobowe mieszkania chronione. 
Niektóre są prawie gotowe, choć 
jeszcze bez armatury sanitarnej i 
innego wyposażenia. Rzucają się 
w oczy stylowe skosy i drewniane 
słupy stanowiące konstrukcję da­
chu. Okna dachowe sprawiają, że 
jest bardzo jasno. Piętro niżej przy­
gotowywanych jest 6 mieszkań. 
Łącznie będzie ich więc 10. Teore­
tycznie dla 30 osób, ale dyrektor 
Szczepanik zasygnalizowała, że 
może to być problematyczne. - Je­
śli będzie małżeństwo, to kogo mu 
dołożymy - faceta czy kobietę?... 
- przedstawiła realny dylemat. W 
praktyce lokatorów może być więc 
mniej. Pierwsi pojawią się w listo­
padzie. Odpłatność będzie uzależ­
niona od dochodów mieszkańców. 
Radna Beata Krzesińska podkre­
śliła, że na pewno miasto poniesie 
znacznie mniejsze koszty niż w 
przypadku kierowania oleśniczan 
do domów pomocy społecznej, a 
poza tym osoby te pozostaną w 
swoim środowisku. Jak podał wi­
ceburmistrz Jarosław Sadowski, 
rocznie O leśnica musi zapłacić 
DPS-om 1.021.000 zł. - Jest duże 
zainteresowanie. Osoby czekają, 
aż zostanie uruchomione - powie­
działa dyrektor Szczepanik.

W budynku zam ontow ano 3 
windy - osobową, na brudne na­
czynia i na dania ze stołówki. Nie 
będzie więc problemu z dotarciem 
na najwyższą kondygnację nawet 
w przypadku osób na wózkach 
inwalidzkich. Aby windę można 
było zainstalować, konieczne było 
wykonanie szklanej nadbudówki, 
która z zewnątrz wygląda jak no­
woczesny punkt widokowy. Jed­
nak prawdziwy widok rozciąga 
się z obszernego balkonu, który 
wychodzi z I piętra z boku budyn­
ku. Seniorzy będą mogli spędzać 
na nim czas i spoglądać w kierun­
ku centrum miasta. A będzie ich 
w zlokalizowanym na tej kondy­
gnacji Dziennym Domu Seniora 
Plus i Klubie Integracji Społecznej 
sześćdziesięciu. W ciągu dnia - od 
godziny 8 do 16 - znajdą tu wspa­
niałe warunki. Wrażenie robi duża 
sala biblioteczno-klubowa z zacho­

Dyrektor Szczepanik przewiduje 300 obiadówW  przedszkolu brakuje tylko dzieci

wanymi drewnianymi słupami, 
zapleczem kuchennym i pokojem 
na spotkanie z rodziną. Będzie też 
jadalnia, uzupełniająca główną sto­
łówkę zaprojektowaną w przyzie­
miu. Zaplanowano różnego rodza­
ju pracownie - od komputerowej, 
przez kulinarną, po salę rehabi­
litacji. Jak poinformowała dyrek­
tor MOPS, planuje się zakup przy 
wsparciu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw­
nych samochodu do dowozu osób.

Wydadzą dziennie 300  
obiadów. A mogą w ięcej

Na parterze gotow e jes t już 
przedszkole dla 91 dzieci. Radni 
obejrzeli wyposażone w sprzęt 
zabawowy sale, a także przysto­
sowaną dla maluchów łazienkę 
z niziutko umocowanymi kolo­
rowymi umywalkami. Publiczną 
placówkę poprowadzi od wrze­
śnia Zakład Usługowo-Handlo­
wy „IMA", czyli M arian Jankie­
wicz, znany dobrze oleśniczanom 
jako właściciel i dyrektor Katolic­
kiej Szkoły Podstawowej, a tak­
że Niepublicznego Przedszkola 
przy KSP oraz dwóch jego filii: 
Przedszkola Językowego „Anioła 
Stróża" i Przedszkola Językowego 
„Michała Archanioła". Wicebur­
mistrz Jarosław Sadowski rozwiał 
wątpliwości radnej M ałgorzaty  
Lipskiej (niezrzeszona), czy w 
CUS powstanie przedszkole kato­
lickie. Publiczny charakter nowej 
placówki wyklucza jej religijne 
nacechowanie.

Przedszkole nie zajmie całego 
parteru, bowiem jego część pozo­

stanie w dyspozycji Powiatowego 
Zespołu Szpitali. Jest tam labo­
ratorium, którego nie było gdzie 
przenieść, bo możliwości lokalowe 
szpitala się już wyczerpały. Wid­
mo zlikwidowania laboratorium 
w dotychczasowym miejscu, po 
przekazaniu nieruchomości przez 
powiat gminie miejskiej, stanowi­
ło poważny problem, zasygnalizo­
wany przez dyrektora. Był to też 
argument opozycji, z gruntu kon­
testującej inicjatywy rządzących, 
przeciwko przekazaniu zrujno­
wanego obiektu miastu. Należy 
wierzyć, że w przyszłości także ta 
część budynku zostanie wykorzy­
stana na poszerzenie działalności 
CUS.

W przyziemiu budynku przy 
ul. Arm ii Krajowej znajduje się 
nowocześnie wyposażona kuch­
nia, z bogatym zapleczem, a także 
stołówka. Kuchnia prowadzona 
przez szefa kuchni - specjalistę 
ds. żywienia i 4-osobowy personel 
kucharski przygotowywać będzie 
300 obiadów dziennie. Dyrektor 
Szczepanik wyliczyła, że zaspo­
koi to potrzeby przedszkolaków, 
seniorów i lokatorów z mieszkań 
chronionych, a także około 100 
podopiecznych MOPS-u, objętych 
opieką zawodowych opiekunek i 
programem dożywiania na pod­
stawie wymogów ustawowych. 
Wydajność kuchni może być więk­
sza i mogliby za opłatą z posiłków 
korzystać podopieczni, którzy z 
powodu wyższych dochodów nie 
kwalifikują się do darmowego ży­
wienia, ale z warunków projektu 
(tzw. trwałość projektu) dofinan­

sowanego ze środków unijnych 
wynika, że nie może tu być pro­
wadzona działalność komercyjna 
prze okres obowiązywania umo­
wy.

Jest jeszcze teren zewnętrzny 
- piękny plan zabaw dla dzieci i 
teren dla seniorów z plenerową si­
łownią. Trwa plantowanie terenu 
przed budynkiem. Będzie wyko­
nany dojazd wraz z chodnikiem.

Nie 3,5 miliona rocznie, 
a 800 tysięcy

Radny Paweł Bielański (Oleśni­
ca Razem) dopytywał o zabezpie­
czenia przeciwpożarowe. Zwrócił 
uwagę podczas przejścia przez 
obiekt na montowane antypalne 
regipsy i szyby o wyższej odpor­
ności ogniowej na klatce schodo­
wej. Odpowiedzialna za przyszłą 
eksploatację obiektu dyrektor Za­
kładu Budynków Komunalnych 
Izabela Swiąder poinformowała, 
że w budynku zamontowano 286 
czujek pożarowych, a czas reakcji 
musi być bardzo krótki. W ciągu 2 
minut trzeba włączyć w systemie 
alarmowym opcję nr 2 i przez ko­
lejne 8 minut sprawdzić miejsce, 
gdzie włączyła się czujka. W in­
nym wypadku straż pożarna re­
aguje natychmiast, a za przyjazd 
wywołany fałszywym alarmem 
pobierać będzie opłaty. Dlatego 
ZBK zatrudni firmę zewnętrzną 
do całodobowego monitorowania 
systemu przeciwpożarowego, w 
tym obsługę monitorów w spe­
cjalnym pomieszczeniu.

ZBK jako zarządzający nieru­
chomością będzie zawierał umo­

wy z dostawcami mediów, firmą 
odpowiedzialną za utrzym anie 
czystości klatek schodow ych i 
otoczenia. Zaplanowano wyda­
tek na u trzym anie obiektu do 
końca roku w kwocie 513.000 zł, 
ale dyrektor zastrzega, że to jest 
tylko szacunek, bo trudno prze­
widzieć stan liczników. W gestii 
ZBK będzie pokrycie kosztów  
utrzymania systemu pożarowego, 
linii telefonicznej, kontroli stanu 
technicznego dźwigów, serwisu 
i konserwacji światłowodu, ubez­
pieczenia. Najwięcej kosztować 
będzie ogrzewanie, bo ze wzglę­
du na obecność dzieci i seniorów 
temperatura musi być odpowied­
nio wysoka.

Dyrektor Świąder szacuje rocz­
ne koszty na ok. 800.000 zł, a nie 
na 3,5 min, jak wcześniej poda­
wano. W kosztach za ogrzewanie, 
wodę, ścieki będzie partycypował 
najemca przedszkola.

Wiceburmistrz Jarosław Sadow­
ski podał informację o dofinanso­
waniu całego projektu ze źródeł 
zewnętrznych. Na program Senior 
Plus miasto pozyskało 4,375.000 
zł, na przedszkole 2.093.000 zł, a 
na „segment socjalny" 3.470.000 
z budżetu państw a, a ponadto 
285.000 od wojewody. Łącznie jest 
to ponad 10 milionów złotych, co 
wiceburmistrz uznał za sukces.

Radni oglądający obiekt byli 
pod wrażeniem tego, co zobaczyli. 
- Tu będzie pięknie - oceniła radna 
Józefa Stefani (Porozumienie Sa­
morządowe 2018).

Krzysztof Dziedzic 
fot. Autor

Kilometry instalacji - jeszcze nie wszystko jest 
gotowe

W  sali biblioteczno-klubowej można nawet urządzić potańcówkę...

http://www.olesnica24.com
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Koniec czasu oswojonego
Na 12 planszach w oleśnickim Rynku pokazano „Wielką wojnę Polaków 
1914-1918”. Obejrzenie tej wystawy to jak lekcja historii...

Przy wystawie zastaliśmy W iesława Piechówkę

Wystawa, którą można oglą­
dać na Rynku przed ratuszem, 
jest wpisana w miejskie obchody 
100-lecia odzyskania niepodległo­
ści przez Polskę. Przygotowało ją 
Muzeum Historii Polski, a auto­
rami scenariusza i koncepcji są: 
prof. Michał Kopczyński, Michał 
Szukała i Łukasz Kubacki (także 
autor projektu plastycznego). Jej 
oleśnicką odsłonę zawdzięczamy 
Bibliotece i Forum Kultury.

Wystawa „Wielka wojna Pola­
ków 1914-1918" pokazuje na 12 
planszach historię I wojny świato­
wej z polskiej perspektywy. Polacy 
znajdowali się w szeregach niemal 
wszystkich wojsk. Z ziem polskich 
pod zaborami do obcych szeregów 
wcielono ok. 3,5 min osób.

Sięgnięto m.in. do zbiorów Bi­
blioteki Narodowej, Biblioteki 
Kongresu w Waszyngtonie, Na­
rodowego Archiwum Cyfrowego, 
Australian War Memoriał, Mu­

zeum Historii Polski, Muzeum 
Niepodległości.

Na planszy tytułowej widzimy 
ułana - wachmistrza Zygmunta 
Putiatyckiego podczas walk Le­
gionów na Wołyniu. Pierwszy za­
znaczony na wystawie historyczny 
epizod to zabójstwo arcyksięcia 
Franciszka Ferdynanda w Saraje­
wie 28 czerwca 1914 roku. Archi­
walne zdjęcie pokazuje aresztowa­
nie zamachowca kilkanaście minut 
po zamachu. Zgon następcy tronu 
wywołał wojenną lawinę. Europa 
na 4 lata stała się areną czterech 
wojen: austriacko-serbskiej, nie- 
miecko-rosyjskiej, niemiecko-fran- 
cuskiej, angielsko-niemieckiej. Zgi­
nęło w nich ponad 8 min żołnierzy.

Archiwalne fotografie pokazu­
ją zagładę Kalisza, o której Maria 
Dąbrowska napisała: „To był znak 
zwiastujący koniec czasu oswojo­
nego", walki Legionów, ludność 
Warszawy żegnającą rezerwistów

armii rosyjskiej w 1915 roku. Przy 
zdjęciu polskich jeńców służących 
w armii austro-węgierskiej wzię­
tych do niewoli na froncie włoskim 
zastaliśm y przew odniczącego 
Rady Miasta Wiesława Piechówkę. 
Jak nam powiedział, jego dziadek 
zginął właśnie we Włoszech.

Na wystawę złożyły się też pa­
triotyczne plakaty, drukowane 
wojenne odezwy i żołnierskie li­
sty. „Proszę powiedzieć mojej Mat­
ce, że Stefan umrze jak żołnierz i 
Polak" - takie słowa skreślił przed 
ostatnią swoją bitwą Stefan Szalów, 
który wrócił z emigracji w Brazylii, 
by zaciągnąć się do armii francu­
skiej.

Prawdę o wojnie mówi zacyto­
wane na wystawie zdanie pisarza 
Michała Kryspina Pawlikowskiego 
zapisane w 1914 roku: „Każda woj­
na jest kombinacją nudów, krwi, 
łez, potu, wszy, brudu i smrodu".

Krzysztof Dziedzic

S K Ł A D  W Ę G LA
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X  M IA Ł

B R Y K IE T  B U K O W Y
v ,
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Oleśnica, ul. Wolska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandul 
Tel. 880-577-649

Naradzali się w zamku
Przyjechali z całego Dolnego 
Śląska, by rozmawiać o proble­
mach swojego środowiska.

W Zamku Książęcym  w Ole­
śnicy, siedzibie Centrum Kształ­
cenia i Wychowania OHP, odbyła 
się 29 czerwca wojewódzka na­
rada programowa Dolnośląskiej 
W ojewódzkiej Komendy OHP i 
oleśnickiego Centrum. Obecny 
był komendant główny OHP Bog­
dan Scibut, a także wielu gości: 
w im ieniu wojewody dolnoślą­
skiego Damian Mrozek, starosta 
oleśnicki Wojciech Kociński, peł­
niący obowiązki wojewódzkiego 
komendanta DWK w latach 1974- 
2007 Bolesław Socha, podinspek­
tor Henryk Tonderys z Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódz­
kiej Policji we Wrocławiu, pełno­
mocnik ds. młodzieży z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego Rafał Pilch, dy­
rektorzy biur DWK, kierownicy 
ośrodków szkolenia i wychowa­
nia oraz przedstawiciele instytucji 
współpracujących zarówno z Dol­
nośląską Komendą, jak i oleśnic­
kim Centrum.

Radę otworzył dyrektor CKiW 
Przemysław Wróbel, następnie 
głos zabrała wojewódzka komen­
dant DWK OHP Bernadetta Broży- 
na. Rocznica 60-lecia Ochotniczych 
Hufców Pracy było przyczynkiem 
do prezentacji byłego komendanta 
Bolesława Sochy, który przybliżył 
zebranym gościom historię insty­
tucji. Dyrektor Przemysław Wróbel 
wrócił w swojej przemowie do po­
czątków Centrum, które obchodzi 
25-lecie działalności.

Tematem przewodnim narady 
były projekty realizowane przez 
OHP, nie tylko systemowe w ra­
mach programu „Gwarancje dla 
młodzieży", ale i międzynarodo­
we. O tym, jakie projekty były 
przez lata realizowane przez Dol­
nośląską Komendę, opowiedziała 
Aleksandra Jakubek, kierownik ds. 
zespołu programów europejskich 
i współpracy międzynarodowej. 
Podkreślała, jak ważnym elemen­
tem pracy OHP jest pomoc mło­
dym ludziom poprzez realizację 
programów europejskich. Działal­
ność Centrum w zakresie projek­
tów przybliżyła zastępca dyrektora 
Wioletta Leśniowska.

Po panelu dyskusyjnym odby­
ło się głosowanie nas uchwałą w 
sprawie wsparcia procesów rekru­
tacyjnych młodzieży do jednostek 
oraz projektów  realizow anych 
przez jednostki Dolnośląskiej Wo­
jewódzkiej Komendy OHP oraz 
Centrum Kształcenia i Wychowa­
nia OHP w Oleśnicy. Uchwała jed­
nomyślnie została przegłosowana 
przez wszystkich zebranych.

Naradzie towarzyszyła wystawa 
przygotowana przez OSiW z My­
słakowic i Ząbkowic Śląskich, Huf­
ce Pracy z Jeleniej Góry, Strzelina, 
Góry i Dzierżoniowa. Oleśnickie 
Centrum przygotowało wystawę 
w yrobów  m etaloplastycznych 
wykonanych przez uczniów pod 
okiem kowala Jana Golinowskiego.

Naradę zakończyła uroczysta 
msza w bazylice mniejszej dla pra­
cowników Dolnośląskiej Komendy 
Głównej OHP oraz Centrum, którą 
celebrowali ks. Józef Pater i infułat 
Władysław Ozimek. (OAI)

Do obejrzenia była wystawa metaloplastyki z zamkowej kuźni

Ognisko z sukcesami
Dwa pierw sze m iejsca, dwa 
drugie, jedno trzecie i trzy wy­
różnienia - to plon zebrany przez 
uczniów i nauczycieli Społecz­
nego Ogniska Muzycznego.

Społeczne Ognisko Muzyczne w 
Oleśnicy odniosło sukcesy na 33. 
Przeglądzie Ognisk Muzycznych 
i Artystycznych w Lądku Zdroju. 
Indywidualne nagrody zdobyli:
■ Dominik Batog - 1 m. w kategorii 
fortepianu działu młodzieżowego - 
opiekun: Małgorzata Zielińska;
■ Sebastian Skowroński - 1 m. w 
kategorii akordeonu działu dziecię­
cego - opiekun: Danuta Jabłońska;
■ Emilia Głuszek - II m. w katego­
rii skrzypiec działu młodzieżowe­
go - opiekun: Ewa Narudzka;

■ Wiktoria Szlapińska - II m. w ka­
tegorii fortepianu działu dziecięce­
go - opiekun: Teresa Cieśla;
■ Maria Zaleśkiewicz - wyróżnie­
nie w kategorii śpiewu solowego 
działu młodzieżowego - opiekun: 
Kasia Suchańska;
■ Trio skrzypcowe - III m. w kate­
gorii zespołu - opiekun: Ewa Na­
rudzka;
■ Żanetta Petrasz - wyróżnienie w 
kategorii śpiewu solowego działu 
młodzieżowego - opiekun Małgo­
rzata Zielińska;
■ Duet Alicja Boczkowska i Domi­
nik Batog - wyróżnienie w katego­
rii zespołu - opiekun: Małgorzata 
Zielińska.

(OAD
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Gdy cukier był na kartki
Czy młodzi zrozumieją, że po 
pralkę trzeba było stać pod skle­
pem przez kilka dni?...

Zakończyły się pierwsze wa­
kacyjne warsztaty w Oleśnickim 
Domu Spotkań z Historią. Trzy­
dniowy cykl zajęć „Na tropie PRL- 
-u, czyli szukamy śladów minionej 
epoki" trwał od 30 czerwca do 5 
lipca.

Uczestnicy mieli szansę dowie­
dzieć się, jak wyglądało życie, kie­
dy cukier był na kartki, a po pralkę 
stało się wiele dni w kolejce.

Dzieci zmierzyły się z trudnymi 
zadaniami -  zaplanowały miasto 
idealne i wykonały jego makietę, 
przygotowały projekt wymarzo­
nego oleśnickiego muralu, udeko­
rowały własne torby na zakupy

(ozdabiając je najsłynniejszym i 
logotypami zaprojektowanymi w 
czasach PRL-u). Dla uczestników 
warsztatów przygotowano także 
pokaz bajek z rzutnika „Ania" i 
spacer śladem małej architektury 
oraz budynków powstałych po 
wojnie.

Oleśnicki Dom Spotkań z Histo­
rią zainicjował cykl warsztatów 
„Lato w mieście", które przez całe 
wakacje odbywać się będą w pla­
cówkach Biblioteki i Forum Kul­
tury. Wszystkich chętnych BiFK 
zaprasza w dniach 21-25 sierpnia 
(wtorek-sobota) w godz. 10-14 na 
warsztaty w ramach projektu „Od­
krywki -  animatorzy i twórcy w 
terenie" realizowanego wspólnie 
z Fundacją Ważka.

(OAI)

Muzealna lekcja dotyczyła przeszłości całkiem niedawnej

20 dni w Pobierowie - to jest to!
Organizator Obozów Rodzinnych 
Respit zaprasza na 10- i 20-dniowe 
turnusy w Pobierowie. Część wcza­
sowiczów już z tej oferty skorzysta­
ła i wróciła ze wspaniałą opalenizną 
i nową energią. Obecnie proponuje 
się turnusy, które rozpoczynają się: 
18 i 28 lipca, 7, 17, 27 sierpnia oraz 
6 września. Organizator zapewnia 
przejazd autobusem w obie strony, 
zakwaterowanie w pokojach 1-,
2- ,3-osobowych oraz domkach 
campingowych, a także w ramach 
opłaty za turnus ubezpieczenie NW 
i opłatę klimatyczną.

Na turnusach w dniach 18-28 lipca 
oraz 17-27 sierpnia w ramach 
promocji pierwszych pięć osób 
może otrzymać 100 zł bonifikaty, 
a rodziny 4-osobowe - bezpłat­
ne zakwaterowanie dla czwartej* 
osoby. Ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc decyduje kolejność 
zgłoszeń.
Szczegółowe informacje - tel. 605 
450 464 lub w biurze organizatora 
przy ul. 11 Listopada 24 w Oleśnicy 
w każdy wtorek i piątek w godz. 
10-14.

Ryszard Pstrocki
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Hej, muzyczna awangardo!
W nasze ręce trafił program I Ogólnopolskiego Festiwalu Awangardy 
Beatowej. A w nim...

27-30 listopada 1969 roku. Kali­
ski Dom Kultury wraz z Wydzia­
łem Kultury Prezydium Miejskiej 
Rady N arodow ej w K aliszu  i 
Polską Federacją Jazzową orga­
nizuje pierwszy polski festiwal 
rockowy. Impreza stanowi prze­
gląd zespołów z całej Polski. Jej 
kierownikiem artystycznym jest 
Jan Ptaszyn Wróblewski, a w jury 
zasiadają: Bohdan A dam czak, 
Jan Byrczek, M arek G arztecki, 
Andrzej Korman, Krzysztof Sa­
dowski, Tomasz Stańko, M ate­
usz Święcicki, Roman Waschko, 
Andrzej Ibis Wróblewski. Łatwo 
wyłowić z tego zestawu nazwisk 
znanych z radiowej anteny dzien­
nikarzy czy wybitnych muzyków 
jazzow ych. To była niezw ykle 
ważna impreza muzyczna, stano­
wiąca alternatywę wobec oficjal­
nego nurtu.

A wykonawcy? Kogo tam nie 
było ... D ebiu tow ali K rystyn a 
Prońko w zespole Reflex z G o­
rzowa Wielkopolskiego, gdański 
zespół Akcenty ze Sławomirem 
kosowskim - późniejszym zało­
życielem grupy Kombi, występo­
wali Andrzej Zieliński (późniejszy 
twórca Skaldów) i Krystyna Gi- 
żowska z grupą „i" z Człuchowa, 
Jacek Krzaklewski w zespole Pakt 
(dziś gitarzysta Perfectu), zespół 
Wawele z Krakowa. Łącznie wy­
stąpiło 41 zespołów! W „rozkła­
dzie jazd y" zaplanowanym  na 
piątek 28 listopada na godzinę 20 
znajdujemy Grupę Hej z Oleśnicy, 
a konkretnie z Domu Kultury Ole­
śnickich Zakładów Obuwia.

Jak czytamy w programie Fe­
stiw alu , w ystąp ił w składzie:

K rzysztof O rłow ski - organy, 
Zdzisław Janiak - gitara, Bogdan 
Kośmider - gitara basowa, Jerzy 
Skorupski - perkusja, Barbara 
Krzyworzeka - śpiew, Sylwester 
Rybicki - śpiew.

Jest też notka o zespole przygo­
towana przez jego członków: „Ze­
spół młodzieżowy „Grupa Hej" 
powstał we wrześniu 1968 r. Już 
w październiku wziął udział w V 
Ogólnopolskim Przeglądzie Pio­
senkarzy i Zespołów Amatorskich 
w Jeleniej Górze, gdzie otrzymał 
wyróżnienie. Ówczesny skład to 
skład typowy dla zespołów big- 
beatowych: trzy gitary, perkusja 
i wokalista. Po trzech miesiącach 
zespól uległ reorganizacji. Od 
grudnia 1968 r. grupa przeszła pod 
opiekę Rady Zakładowej OZO w 
Oleśnicy. Zespół zanotował pew­
ne sukcesy w II Młodzieżowym 
Festiwalu Muzycznym - solistka 
zespołu została dopuszczona do 
półfinału tej imprezy. Następnie 
„Grupa H ej" w ystępow ała k il­
kakrotnie na Giełdzie Piosenki 
Młodzieżowej w Kudowie Zdroju 
i dwukrotnie zdobyła główną na­
grodę. Po okresie początkowym, 
który charakteryzował się trady­
cyjnym podejściem do wykony­
wanych produkcji, nastąpił okres 
prób i p oszu kiw ań  w łasnych

koncepcji i stylu. Wiązało się to 
oczywiście z przeprowadzoną w 
zespole reorganizacją. O becnie 
grupa orientuje się na najnowsze 
kierunki awangardowe w muzyce 
młodzieżowej".

W trakcie pisania tego artykułu 
zadzwonił do jego autora... Jerzy 
Skorupski. Taka telepatia. Mówi­
my o naszym archiwalnym od­
kryciu. Odżywają wspomnienia. 
Jurek potwierdza, że Grupa Hej 
była na tamte czasy awangardowa. 
Wspomina, że podczas występu 
towarzyszyły jej dymy puszczane 
zza kulis, a także tańcząca z tyłu 
sceny para, której cienie widoczne 
były na rozwieszonym prześciera­
dle. To, obok mocnej muzyki, robi­
ło ogromne wrażenie.

O tym, że „muzyka beatowa" 
była w PRL-u pod koniec lat 60. 
XX wieku nowym zjaw iskiem , 
świadczą także tytuły referatów, 
jakie wygłoszono w trakcie kali­
skiej imprezy: „Psychiczne pod­
łoże muzyki młodzieżowej i jej 
następstwa", „The Beatles jako pre­
kursorzy awangardy beatowej", 
„Muzyka młodzieżowa na Zacho­
dzie i jej reperkusje społeczne".

Dobrze jest mieć świadomość, 
że Oleśnica miała swój wkład w tę 
całą muzyczną awangardę...

Krzysztof Dziedzic

W  związku z dynamicznym rozwojem oraz nowymi wyzwaniami 
w  zakresie zarządzania jakością poszukujemy pracownika na stanowisko:

SPECJALISTA DS. JAKOŚCI

■ wykształcenie wyższe lub w  trakcie studiów;
■ mile widziane doświadczenie zawodowe 

w  obszarze kon tro li jakości;
■ m ile widziana znajomość zagadnień i metod 

wykorzystywanych w  zarządzaniu jakością;
■ komunikatywna znajomość języka angielskiego;
■ znajomość pakietu MS Office w  szczególności 

programu Excel.

■ weryfikacja zgodności w yrobów  /  komponentów 
z rysunkiem technicznym;

■ wykonywanie analiz statystycznych związanych 
z kontro lą procesów, produktów  i surowców;

■ wzorcowanie nowych wyrobów, wdrażanie nowych 
projektów;

■ zarządzanie reklamacjami klientów.

OFERUJEMY
■ zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w  międzynarodowej, dynamicznie rozwijającej się firm ie;
■ pakiet szkoleń pod nadzorem wysoko wykwalifikowanej kadry;
■ atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do umiejętności i zaangażowania;
■ możliwość ciągłego rozwoju zawodowego oraz awansu.

Kandydatów zainteresowanych naszą o fe rtą  prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: hr.poland@iipea.com 
lub listownie na adres: ILPEA Sp. z o.o. Dział Personalny, Chełstówek 2a, 56-416 Twardogóra

Kontakt telefoniczny: 71399 65 05 lub 71399 65 27

Prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w  dokumentach rekrutacyjnych dla 
ILPEA Sp. z o.o. ul. Chełstówek 2a, 56-416 Twardogóra, w  celu prowadzenia procesów rekrutacyjnych (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 roku 
o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. z 2002r. nr 101, poz. 926 ze zm.). Mam świadomość, iż przysługuje mi prawo dostępu 
do moich danych osobowych oraz ich poprawienia i że podanie powyższych danych osobowych jest dobrowolne.

Jesteśmy wiodącym producentem wyrobów i komponentów 
dla przemysłu motoryzacyjnego oraz do produkcji artykułów 
gospodarstwa domowego.

Posiadamy oddziały produkcyjne w kilkunastu krajach świata. 
W Polsce nasze zakłady zlokalizowane sq w Twardogórze 
oraz Chełstówku k/Twardogóry.

ILPEA

WYMAGANIAZADANIA

Oleśnicki akcent na historycznej imprezie

Sp. Z 0.0.

http://www.optyk-olesnica.pl
http://www.chaber.eu
http://www.olesnica24.com
mailto:hr.poland@iipea.com


10 T Y D Z IE Ń  W  PANORAMIE Panorama Oleśnicka nr 28 10-16 lipca 2018

Dla najmłodszych było puszczanie baniek mydlanych, a dla starszych 
obrzucanie się „proszkiem holi”.

Piątkowe popołudnie upłynęło 
w Oleśnicy pod znakiem zabawy. 
Od godziny 15 trwał w Parku Nad 
Stawami Festiwal Baniek Mydla­
nych. Na dzieci czekały tu pokazy 
puszczania wielkich baniek, dar­
mowy płyn dla wszystkich chęt­
nych, stoisko z akcesoriami, wata 
cukrowa oraz dwa dmuchańce. 
Na teren rekreacyjny przy stawie 
zmierzały dziesiątki osób - dzieci i 
ich rodziców oraz dziadków. Przy 
muzyce zabawa w puszczanie i ła­
panie baniek trwała w najlepsze.

O godzinie 17 rozpoczęła się 
atrakcja dla młodzieży i dorosłych 
- Kolor Fest, czyli zabawa z „kolo­
rowymi proszkami holi". Proszki 
w 16 kolorach - złożone z mąki ku­
kurydzianej i kolorantu - służyły 
do obrzucania się nimi. Można to 
było oglądać w kolorowych okula­

rach, z kolorową watą cukrową w 
ręku.

„Przyjdź z przyjaciółmi na tą 
niepowtarzalną imprezę, przeżyj 
niezapomniane chwile, obrzucaj się 
kolorowymi proszkami holi, baw 
się i tańcz przy muzyce najlepszych 
DJ'ów" - tak reklamowali imprezę 
na portalu społecznościowym or­
ganizatorzy. Rzeczywiście, dla wie­
lu uczestników impreza była niepo­
wtarzalna, a zabawa przednia.

Chyba nikt nie spodziewał się aż 
tak wysokiej frekwencji. Kolejka 
do namiotu, w którym można 
było kupić holo proszek (15 zł 
za sztukę!), nie miała końca, 
przez co organizatorzy musie­
li przesunąć pierwszą godzinę 
wyrzutu.

Trzeba jednak przy tej okazji 
wspomnieć, że zabawa z proszka-

mi holi skończyła się 3 lata temu w 
Tajlandii wybuchem i groźnymi 
poparzeniami ok. 500 osób (140 
było w stanie ciężkim). Sprawę 
opisyw ały media. Pył mączny 
może być łatwopalny, a nawet wy­
buchowy. Na szczęście w Oleśnicy 
nic takiego się nie wydarzyło.

(kad, sas) Tu można się przytulać! Za free!

Kolorowy szał nad stawami

Książęta na zamku

na wspólne przejażdżki rikszą w ra­
mach ich testowania.

Budowa riksz realizowana jest w 
ramach projektu grantowego „Ge­
nerator Innowacji. Sieci Wsparcia", 
finansowanego ze środków Euro­
pejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 
Partnerem projektu jest Polsko- 
-Amerykańska Fundacja Wolności 
w ramach Programu „Uniwersytety 
Trzeciego Wieku -  Seniorzy w akcji".

(OAI)

Rikszowe tematy posuwają się do przodu '

Przygotowania trwają. Rikszowe 
jazdy coraz bliżej.

W ostatnim tygodniu czerwca 
Oleśnica Bajk Stajl zakończyła szko­
lenia dla swoich wolontariuszy w 
Centrum Spotkań Organizacji Po­
zarządowych przy ul. Brzozowej. W 
ramach budowanej sieci wsparcia 
wolontariusze szkolili się między­
pokoleniowo m.in. z funkcjonariu­
szami oleśnickiej Policji, a także ze 
specjalistami i fizjoterapeutami z

Centrum Medycznego rehabilitacja. 
olesnica.pl.

- Wszystko to, by jak najlepiej 
przygotować się do jazdy rikszą po 
oleśnickich drogach i zadbać o bez­
pieczeństwo pasażerów, czyli osoby 
starsze - mówi Staszek Król.

W ten wolontariusze wskoczyli na 
rowery, aby sprawdzić stan ścieżek i 
dróg i opracować mapkę do konsul­
tacji z Sekcją Dróg Miejskich i Poli­
cją, a w sobotę spotkali się na zamku 
z seniorami, z którymi jeździć będą

Tak widzi oleśnickich książąt 
miejscowy artysta-amator.

Do 26 sierpnia w holu wejścio­
wym Zamku Książąt Oleśnickich 
można oglądać wystawę prac ole­
śnickiego artysty-amatora Jerzego 
Głuszka. Przedstawia malarskie 
wizerunki książąt zamieszkują­
cych w dawnych czasach zamek. 
Punktem odniesienia były ich po­
dobizny na medalach i monetach.

Jerzy Głuszek zajmuje się ma­
larstwem, rysunkiem, ilustracją

artystyczną i grafiką satyryczną. 
Jest członkiem jury międzynaro­
dowych konkursów satyrycznych 
oraz w spółtwórcą cyklu wyda­
rzeń artystycznych „Synchronie" 
opartych na indywidualnej formie 
artystycznej zsynchronizowanych 
działań parateatralnych scenicz- 
no-muzycznego performance. Ma 
na koncie 16 wystaw indywidual­
nych, między innymi w Gótebor- 
gu, Sztokholmie, Krakowie, Oslo, 
Trydencie, Warszawie i Wrocławiu.

(OAI)
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Obejrzyj oleśnickich książąt!
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No, moja jest większa...

Wszyscy łapiemy kuliste mgiełki!

|5enidf;ira ri lei

http://www.olesnica24.com
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Można inaczej!
DOBROSZYCE. Od 7 do 16 lipca trwa Salwatoriańskie Forum Młodych. 
Zagrała na dobry początek Grupa MoCarta.

Amfiteatr na Grupie MoCarta wypełniony do ostatniego miejsca

Naprzeciw młodym ludziom, 
przede wszystkim uczniom szkół

księży salwatorianów -  ks. Macieja 
Szeszkę SDS i ks. Łukasza Anioła 
SDS. Największą akcją wakacyj­
ną organizowaną przez apostolat 
RMS-u jest Salwatoriańskie Forum 
Młodych w Dobroszycach, gdzie 
młodzież z całej Polski oraz zagra­
nicy gromadzi się, by stworzyć nie­
zwykłą, chrześcijańską wspólnotę.

Tegoroczna - 25. już - Akcja z 
udziałem  ok. 400 uczestników  
rozpoczęła się w sobotę 7 lipca 
i potrw a do 16 lipca. Jej hasło: 
„Można inaczej!". Oprócz udziału 
we wspólnej modlitwy, euchary­
stii czy adoracji, młodzież każde­
go dnia bierze udział w w arsz­
tatach. W tym roku funkcjonują 
warsztat piłki nożnej, pierwszej 
pomocy, bębniarski, DJ, języka 
m igow ego, g ier planszow ych, 
gospelowy, beat-boxu, fotogra­
ficzny, wojskowy, teatralny, be fit, 
Lectio Divina oraz skimboardu. 
Nowością są warsztaty iluzji kar­
cianych, DJ-owania oraz rozwoju 
osobistego.

Ponadto na Forum pojawiają się 
liczni goście, którzy wygłaszają 
dla zebranych konferencje. Są to 
m.in. Anna Golędzinowska, bp 
Marek Solarczyk, Marcin Zieliń­
ski, Grupa MoCarta oraz małżeń­
stwo Magdalena Korzekwa-Kali- 
szuk i Zbigniew Kaliszuk.

Przez 10 dni trwania Forum ani­
matorzy prowadzą kręgi biblijne 
oraz w małych grupach tworzą at­
mosferę prawdziwej przyjaźni i za­
ufania, gdzie każdy z uczestników 
ma możliwość wypowiadania się i 
dyskutowania z rówieśnikami na 
przeróżne tematy. Każdy z przy­
byłych ma też możliwość indywi­
dualnej porady psychologicznej.

Zwieńczeniem  Forum będzie 
Święto Młodych. To czas podsumo­
wania, zabawy, licznych koncer­
tów oraz prezentacji grup warsz­
tatowych. Na Święcie Młodych 
zagoszczą gwiazdy - Maleo Reggae 
Rockers i chór Sound'n'Grace.

- Święto Młodych jest dobrą al­
ternatyw ą dla tych, którzy nie 
mogą pojawić się na całym Forum 
- trwa tylko weekend i jest skon­
densowaniem wszystkiego tego, 
co działo się podczas całego spo­
tkania - mówi nam koordynator 
biura prasowego Szymon Stemp- 
kow ski. - Dodatkowym czynni­
kiem zachęcającym do przyjazdu 
do Dobroszyc był bardzo niski 
koszt całej imprezy: 290 zł za 10 
dni (łącznie z noclegiem, ubezpie­
czeniem, wyżywieniem, atrakcja­
mi i dodatkowymi prezentami dla 
każdego uczestnika).

Za tydzień szersza relacja z Fo­
rum! (OAI)

Oddech szczura ściany pieści
BIERUTÓW. Radzili o wodzie, śmieciach i o uciążliwych gryzoniach.

Aleksandra Kołek mówiła o oszczędnościach w gospodarce odpadami

Kwestie funkcjonow ania Za­
kładu Gospodarki Komunalnej w 
Bierutowie oraz segregacji zdo­
minowały sesję Rady Miejskiej w 
Bierutowie.

O działalności ZGK, w imieniu 
nieobecnego dyrektora Zbignie­
wa Konefała, mówił jego zastępca 
Ryszard Sulikowski. Wskazywał 
na najistotniejsze z realizowanych 
zadań, mówił o problemach oraz 
planach na przyszłość. W spo­
mniał o najważniejszych źródłach 
przychodów ZGK, które w ubie­
głym roku wyniosły 5,146 min zł. 
Z najmu lokali uzyskano 1,222 min 
(z zaplanowanych 1,224), z usług - 
dostarczanie mediów, odbiór ście­
ków, wywóz nieczystości - 3,047 
min (zaplanowano 3,124), z dotacji 
uzyskano 360 tysięcy złotych.

Wciąż utrapieniem Zakładu są 
dłużnicy. Dług z tytułu nieure­
gulowanych usług w yniósł 348 
tysięcy, a za niepłacone czynsze - 
551 tysięcy złotych. - W minionym

roku wysłaliśmy 609 wezwań do 
uregulowania zaległych należno­
ści. W 16 przypadkach konieczne 
było uruchomienie procedur ko­
morniczych - ujawnił Ryszard Su­
likowski.

Pow iedział też o konieczno­
ści m odernizacji bierutow skiej 
oczyszczalni ścieków oraz po­
ważnej modernizacji zbiornika w 
wieży ciśnień. Solidnego remontu 
wymaga też mocno wyeksploato­
wana magistrala wodna wzdłuż 
ulicy Słowackiego. Wicedyrektor 
zapewniał, że mimo skromnych 
możliwości finansowych wszyst­
kie podstawowe zadania, które 
należą do kompetencji ZGK, są re­
alizowane na bieżąco.

Radna Małgorzata Borówka za­
pytała go o problem z instalacją 
burzową z rejonie ulic Bema i Wi­
tosa. Wspomniała o zapadaniu się 
kostki i zalewaniu posesji.

- Temat jest nam znany. Co jakiś 
czas przeprowadzamy kontrolne

odkrywki i okazuje się, że insta­
lacja jest szczelna, a cały problem 
wynika z działalności dzikich lo­
katorów. Mam na myśli szczury, 
których populacja rozrosła się do 
takich rozmiarów, że zaczyna być 
z tym kłopot. Drążą tunele i grunt 
się obsuwa. Apeluję do mieszkań­
ców, aby nie wyrzucali resztek po- „ 
żywienia do kanalizacji. Być może 5 
trzeba będzie przeprowadzić dużą | 
akcję deratyzacyjną - powiedział | 
Ryszard Sulikowski.

O gospodarce odpadami m ó­
wiła Aleksandra Kołek, inspektor 
UMiG. Powiedziała, że odbiorem, 
transportem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych na terenie 
gminy zajmuje się WPO Alba z 
Wrocławia, a jej podwykonawcą 
jest firma Kosz z Milicza. Selek­
tywna zbiórka odpadów odbywa 
się z podziałem na papier, szkło, 
tworzywa sztuczne, odpady bio- 
degradowalne oraz wielkogaba­
rytowe. W Bierutowie działa tzw.

PSZOK, w którym bez dodatkowej 
opłaty każdy może dostarczyć 
nadmiar niepotrzebnych odpadów. 
Jako istotny krok w polepszeniu 
sytuacji segregacji uciążliw ych 
odpadów insp ek tor w skazała 
wprowadzenie pojem ników na 
popiół w piecach c.o. Działanie to 
zostało bardzo przychylnie przy­
jęte przez mieszkańców i istotnie 
wpłynęło na oszczędności z tytułu

odbierania odpadów. Od 2013 roku 
ceny zbiórki odpadów nie uległy 
zmianie podkreślała Aleksandra 
Kołek, dodając, że kolejnym kro­
kiem ograniczenia kosztów było 
zmniejszenie częstotliwości odbio­
ru niektórych odpadów. Zmiany te 
nie wywołały ujemnych skutków, 
a przyniosły spore oszczędności - 
informowała radnych.

Grzegorz Huk

Mogą pomagać
Więcej zdjęć na olesnica24.com

Rywalizowano w sztafecie i bojówce

ZBYTOWA •  Minister Beata 
Kempa przekazała  sprzęt w 
czasie zawodów sportowo-po­
żarniczych.

W sobotę w Zbytowej 10 jedno­
stek OSP z terenu gminy Bieru­
tów zmierzyło się w tradycyjnych 
zawodach strażackich, na które 
składała się sztafeta 7x50 metrów 
z przeszkodami oraz ćwiczenie 
bojowe. Szczególne wrażenie wy­
warła na wszystkich grupa męska 
z Bierutowa, która w ćwiczeniu 
bojow ym  osiągnęła niezw ykle 
wyśrubowany czas 38 sekund. W 
takim tempie zawodnicy zdołali 
na długości boiska piłkarskiego 
rozwinąć węże, połączyć je, prze­
puścić przez nie wodę i skierować 
ją do celów.

Rywalizacja była zaciekła i o ko­
lejności miejsc na podium często 
decydowały sekundy, ale też jakość 
sprzętu, który czasem zawodził -  
wysłużone motopompy i węże lata 
świetności mają już za sobą. Tym

bardziej cieszył fakt, że po zakoń­
czeniu rywalizacji minister Beata 
Kempa wręczyła druhom nowe 
narzędzia pracy. Mogą okazać się 
nieodzowne w poważniejszych ak­
cjach, gdzie trzeba udzielać realnej 
pomocy.

- To wielki zaszczyt i honor być z 
wami podczas tego pięknego dnia, 
bo zawody to takie święto straży, 
kiedy pokazujecie swoją gotowość 
i umiejętności, niezależnie od tego, 
które zdobywacie miejsce, choć 
wiem, że ta rywalizacja zawsze 
jest bardzo emocjonująca -  mówi­
ła minister. Poinformowała, że na 
Dolny Śląsk M inisterstwo Spra­
wiedliwości przeznaczyło 6 min 
zł, a wnioski ochotniczych straży 
pokazały, że potrzeb jest na ok. 12 
min zł. Na wnioski OSP z gminy 
Bierutów Ministerstwo odpowie­
działo kwotą blisko 40.000 zł.

- Dziękuję za zaangażowanie w 
projekt, bo to dzięki pani osobiste­
mu zaangażowaniu ta kwota jest 
tak duża -  podkreślał burmistrz

Władysław Kobiałka. -  Jednak nie 
byłbym sobą, gdybym nie wyko­
rzystał pani obecności. Na terenie 
naszej gminy są 3 jednostki w kra­
jowym systemie, każda posiada 
nowy ciężki wóz bojowy, ale bra­
kuje nam 3 wozów średniej klasy i 
jeśliby pani minister wspomniała o 
nas tam wyżej, to będziemy szcze­
gólnie wdzięczni -  dodał.

Za sprzęt podziękował też za­
stępca komendanta powiatowego 
PSP w Oleśnicy brygadier Andrzej 
Fischer. Podkreślił, że jest on zuni­
fikowany, niemal w każdej jedno­
stce taki sam.

Zbigniew Nowak
WYNIKI
grupa 1 dziewcząt: 1. OSP Solniki 
Wielkie
grupa 2 chłopcy: 1. OSP Bierutów 
grupa 3 żeńska: 1. OSP Zbytowa,
2.e OSP Posadowice
grupa 3 męska: 1. OSP Bierutów,
2. OSP Wabienice, 3. OSP Zbytowa,
4. OSP Gorzesław, 5. OSP Solniki 
Wielkie, 6. OSP Posadowice

gim n azja ln y ch , ponadgim na- 
zjalnych i studentom, wychodzi

co roku Ruch Młodzieży Salwa- 
toriańskiej koordynowany przez

http://www.olesnica24.com
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wręczył Beacie Kempie okazały 
bukiet kwiatów i list z podzięko­
waniami dla ministra sprawiedli­
wości.

Druga wizyta miała miejsce w 
Ligocie Polskiej. Tu na m inister 
czekali przedstawiciele wszyst­
kich 5 jednostek  OSP z gm iny 
Oleśnica, a z bukietem kwiatów 
p ełn iący  fu nkcję prezesa OSP 
wójt Marcin Kasina oraz kómen- 
dant gminny OSP Józef Kołomań- 
ski. Beata Kempa nie szczędziła 
komplementów strażakom. Pod­
kreślała, że są wzorem dla innych, 
bezinteresownie narażając swoje 
zdrowie, a niekiedy poświęcając 
życie za drugiego człowieka. Wójt 
Kasina, dziękując za wsparcie, za­
znaczył, że sprzęt bardzo się przy­
da, tym  bardziej że jednostka z 
Ligoty Polskiej jest w Krajowym 
Systemie Ratownictwa.

Jednostki OSP z terenu gminy 
O leśnica zostan ą  doposażone 
w sprzęt do udzielania pomocy 
poszkodowanym: defibrylatory, 
torby ratownicze, halligany die­
lektryczne, zestawy osłon podu­
szek Airbag, w alizkę z flaram i, 
zestawy walizkowe do oznako­
w ania wypadków, w yciągarki 
ręczne, latarki ręczne Mactronic 
z nakładką sygnalizacyjną.

Łączna wartość zakupionego 
sprzętu i urządzeń to 33.410 zł, z 
czego 32.710 zł pochodzi z dotacji 
celowej, a jedynie 700 zł z budże­
tu gminy Oleśnica.

Grzegorz Huk
fot. Autor

Minister z prezentami
GMINA OLEŚNICA. Strażacy - ochotnicy dostali to, o co prosili. Fundatorem było Ministerstwo 
S p ra w ie -^ ^ . dliwości.

Było serdeczne powitanie

- Warto doposażać tych, którzy 
ratują ludzkie życie i wiernie służą 
ojczyźnie - mówiła do strażaków 
- ochotników z jednostek OSP w 
Dobroszycach i Ligocie Polskiej 
miriister Beata Kempa podczas 
piątkowych spotkań i przekazania 
sprzętu.

Przypomnijmy, że sprzęt dla 
ochotników w całej Polsce został

zakupiony z inicjatywy ministra 
sprawiedliwości w ramach Fundu­
szu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej -  Fun­
duszu Sprawiedliwości. Na Dolny 
Śląsk trafiło 6 milionów złotych. 
W ramach konkretnych zapotrze­
bowań wspomniany sprzęt trafił 
między innymi do Dziadowej Kło­
dy i Bierutowa.

Były kwiaty i podziękowania

M inister Beata Kempa w piąt­
kowe popołudnie odwiedziła jed­
nostki w Dobroszycach i Ligocie 
Polskiej. W pierw szej z nich w 
obecności wójta Artura Cioska, 
komendanta OSP Mariusza Mo­
krzyckiego oraz zastępcy komen­
danta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej Andrzeja Fische­
ra przekazała sprzęt wartości 40

tysięcy złotych. W skład specja­
listycznego ekwipunku weszły: 
h y d ra u licz n y  w y w a ż a cz  do 
drzwi Holmatro, zestaw ośw ie­
tleniowy Peli Rais 9430,uniwer­
salne narzędzie hydrauliczne, 2 
defibrylatory AED oraz torba ra­
townicza. Za przekazany sprzęt 
dziękow ali gospodarz gm iny i 
komendant Mokrzycki. Ten drugi

Plażowanie rozpoczęte!

Na plaży, na plaży fajnie jest...

S T R A D O M IA  W IE R Z C H ­
N IA  •  Choć lipiec mamy już  
od tygodnia, wreszcie oficjalnie 
ogłoszono początek plażowe­
go sezonu.

■ W m inioną niedzielę, z pew­
nym poślizgiem, zorganizowano 
wyczekiwane otwarcie lata nad 
zalewem w Stradomi Wierzchniej. 
Pogoda sprzyjała aktyw nem u 
wypoczynkowi -  nie było ani za 
zimno (jak w poprzedni weekend, 
gdy musiano odwołać otwarcie), 
ani za gorąco. W ielu p lażow i­
czów zaangażowało się więc w 
przygotowane dla nich gry, m.in. 
kręgle, rzutki, siatkówkę. Klub 
Szekla oferował też przejażdżki 
żaglówkami, do dyspozycji były 
też kajaki i rowery wodne. Z ko­
lei Akadem ia Piłkarska Syców

zorganizowała zawody plażowej 
piłki nożnej.

- Staram y się iść z duchem  
czasu i odzwierciedlać to, co się 
dzieje, czyli piłkarski Mundial w 
Rosji. Dlatego każda z grających u 
nas drużyn tymczasowo wcieliła 
się w rolę jednego z uczestników 
M istrzostw  Św iata. Uzyskany 
dziś wynik ma być formą przepo­
wiedni, kto ostatecznie wygra w 
moskiewskim finale -  wyjaśniał 
główny organizator otwarcia lata, 
dyrektor MOSiR-u Adam Hreho- 
rowicz. Dodajmy, że nad zalewem 
wygrała „Francja".

Kulminacyjnym punktem im­
prezy były pokazy wydobywania 
z wody topiących się osób oraz 
udzielania im pomocy, z wyko­
rzystaniem sprzętu pływającego 
policji wodnej z Wrocławia, któ­

rej towarzyszyli funkcjonariusze 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Oleśnicy, strażacy z Sycowa oraz 
ratownicy z Grabowa. Ci ostatni 
już przez dwa sezony pełnią opie-: 
kę nad plażowiczami w Stradomi 
oraz sycowianam i na m iejskim  
basenie.

Duże zainteresowanie, szcze­
gólnie dzieci, w zbudził w yżeł 
przywieziony przez policję wod­
ną. W czasie swej służby dzielny 
pies skacze do wody w specjalnej 
kamizelce, którą mogą chwycić 
pechowi pływacy.

Kilka godzin później, pod wie­
czór, na w ytrw ałych plażow i­
czów czekał jeszcze DJ Kurpix, 
który swą muzyką zachęcał ich 
do tańców nad wodą.

Zbigniew Nowak 
fot. Autor

Ręce opadają

„Komu znowu przeszkadzał Zbójnik Międzyborek? Dzisiaj ktoś go 
okradł... Czy w tym mieście nic nie można zrobić?! Ręce opadają... 
Człowiek się stara, próbuje coś zrobić, aby Międzybórz upiększyć, 
ożywić... Niestety, nie wszystkim się to podoba. Zgroza! Ja sam oso­
biście powoli mam tego dość!!!” - to komentarz Witolda Lechowicza, 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Międzyborzu, prezesa Zbójnika 
- Międzyborskiego Stowarzyszenia Turystyczno - Krajoznawczego, do 
kolejnego aktu zniszczenia figurki. Całkiem niedawno rzeźba posta­
wiona przez Stowarzyszenie w centrum miasta została potłuczona. 
Witold Lechowicz zajął się jej odrestaurowaniem. Nie postała jednak 
długo. W nocy z soboty na niedzielę 7/8 lipca została bezpowrotnie 
zniszczona, ponieważ skradziono ją. Zbójnika żal... (kad)

OGŁOSZENIE
o p rzystąp ien iu  do sporządzania m ie jscow ego planu zagospodarow ania  

przestrzennego dla obszarów  po łożonych  w  obrębach Dobroszyce, 
S trze lce i M iodary

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.) zawia­
damiam o podjęciu przez Radę Gminy Dobroszyce Uchwały NrXLII-280/2018 z 
dnia 30 maja 2018 r. w  sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego d la  o b sza ró w  p o ło żo nych  w  ob rębach  
D obroszyce, S trzelce i M iodary.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 2 i art. 39 ust. 1 pkt 1, w  związku z art. 54 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 poz. 1405 ze zm.) zawiadamiam, że 
w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informa­
cje o środowisku i jego ochronie zamieszczono wyżej wymienioną uchwałę oraz 
wszczęto przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
skutków realizacji ustaleń wyżej wymienionego planu.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu. Wnioski 
należy składać na piśmie w  siedzibie Urzędu Gminy Dobroszyce, Rynek 16, 56-410 
Dobroszyce w  te rm in ie  do  10 s ie rpn ia  2018 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przed­
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Dobroszyce

http://www.olesnica24.com
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Czują się oszukani
NOWICA. Miał być remont drogi. A są pretensje, wątpliwości i oskarżenia. - To dla nas cios w plecy! - mówią mieszkańcy.

Około 30 mieszkańców Nowi- 
cy- wsi w gm inie Dobroszyce - 
przyszło na spotkanie w sprawie 
w strzym anego rem ontu drogi 
prowadzącej przez tę m iejsco­
wość. Gorąca dyskusja w dusznej 
świetlicy, z udziałem starosty Woj­
ciecha Kocińskiego i wójta Artura 
Cioska, miała m iejsce w m inio­
ny czwartek. To było wyjątkowe 
upalne popołudnie. Temperatura 
na zewnątrz, jak i w sali podczas 
ożywionej dyskusji, była napraw­
dę wysoka.

Z ebran ie rozp oczęła  so łty s 
Nowicy Lidia K ierkicz, witając 
mieszkańców oraz zaproszonych 
gości. Przypomniała, w czym leży 
problem i co jest przedmiotem 
spotkania. Przebiegająca przez 
Nowicę droga powiatowa jest w 
fatalnym stanie. Przewidziany i 
ustalony z Zarządem Powiatu re­
mont miał być podzielony na trzy 
etapy. Skończyło się na wykona­
niu nakładki na kawałku drogi i 
wszystko stanęło.

- Jeździłam do Starostwa, prosi­
łam, ale okazało się, że realizacja 
brakującej części została z niewia­
domych powodów odłożona w 
czasie. Starosta zapewniał, że w 
2017 roku remont będzie kontynu­
owany. Teraz dowiadujemy się, że 
z remontu nici - rozpoczęła Lidia 
Kierkicz.

Jako drugi głos zabrał jej mąż 
Leszek K ierkicz. - Kontynuacja 
rozpoczętego remontu drogi mia­
ła odbywać się w 2018 roku. W 
lutym dowiadujemy się, że będą 
realizowane inne projekty, a nasz 
nie. To dla nas cios w plecy! Zapra­
szaliśmy do nas radnych powiato­
wych, aby zapoznali się na miejscu 
z tragiczną sytuacją drogową. Nikt 
nie przyjechał. Przykro. Czujemy 
się oszukani - powiedział

So łty s N owicy chciała zain ­
teresować problemem radnych 
powiatowych podczas sesji. Prze­
wodniczący Rady Alojzy Kulig 
nie udzielił jej głosu, tłumacząc, że 
nie ma w zwyczaju udzielać głosu

Leszek Kierkicz nadawał ton zebraniu

osobom sprawującym urząd na 
szczeblu poniżej wójta. - Czyli co? 
Sołtys to jest ktoś gorszy? - zapytał 
Leszek Kierkicz. I skomentował: 
„Odnośnie niefortunnego stwier­
dzenia przewodniczącego Rady 
powiem tak: Zwyczaj to może 
m ieć ten pan w domu, a nie w 
urzędzie. Wracając do sedna spra­
wy, pytam pana starostę, czy fakt 
odsunięcia w niewiadomym cza­
sie remontu naszej drogi to pech 
czy żaniedbanie?".

Po tym  w ystąpieniu  głos na 
kilkanaście minut zabrał gospo­
darz powiatu W ojciech K ociń- 
ski. Na samym początku odniósł 
się do uwagi na temat udzielania 
lub nieudzielania głosu gościom 
podczas posiedzeń Rady Powiatu. 
- Faktycznie jest taki niefortunny 
zapis w statucie. Przypomnę, że 
statut został uchwalony 8 lat temu 
a więc nie za mojej kadencji. Jed­
nak jak pamiętam, głos pani sołtys 
nie został zignorowany, ponieważ 
jej oświadczenie zostało odczyta­
ne przez radnego. Temat był znany 
Radzie - powiedział starosta.

Po tym oświadczeniu Wojciech 
Kociński przypomniał zebranym,

jak rodziła się koncepcja remontu 
drogi w Nowicy. Inwestycja mia­
ła być podzielona na trzy etapy. 
Pierwszy 255-metrowy odcinek 
wyremontowano w 2017 roku. Ko­
lejne etapy miały być realizowane 
w latąch następnych. Jak przypo­
mniał starosta, w kluczowych pla­
nach inwestycyjnych na obecny 
rok wpisane były dwa remonty 
dróg: w Nowicy i Ligocie Polskiej. 
- Inwestujemy tam, gdzie może­
my dostać dofinansowanie, i takie 
wnioski złożyliśmy we wrześniu 
2017 roku. Okazało się, niestety, że 
żadna z tych inwestycji nie dosta­
ła dofinansowania zewnętrznego. 
Nasz pierwotny plan legł w gru­
zach. Wiosną tego roku pojawił się 
rządowy program dofinansowa­
nia remontów dróg. Dolny Śląsk 
otrzymał 29 milionów. Na biurko 
wojewody spłynęło 49 wniosków, 
12 z nich zostało zaopiniowanych 
pozytywnie. My dostaliśmy do­
tację na Ligotę Polską - referował 
starosta.

- To znaczy, że Ligota Polska jest 
lepsza od Nowicy?! - zapytał ktoś 
z sali. - Czy ktoś lobbował w tej 

. sprawie? - pytała inna osoba.

- W tej sprawie jest dużo znaków 
zapytania i wątpliwości - kontynu­
ował Leszek Kierkicz.

- M nie je s t w szystko jedno, 
gdzie jest robiona droga, byle by­
łaby robiona - mówił z rozbrajającą 
szczerością starosta. - Ja nie mam 
rodziny ani znajomych w Ligocie 
Polskiej i proszę nie podejrzewać 
mnie o lobbing w tej sprawie. Jak 
są pieniądze, trzeba pchać inwesty­
cje - tłumaczył zebranym swoje wi­
dzenie problemu. - Przetarg jest już 
rozstrzygnięty i zamknie się kwo­
tą 7 milionów 800 tysięcy. Musimy 
szukać dodatkowych środków, bo 
mieliśmy na ten cel zarezerwowa­
ne 6,2 min zł.

W ostrym tonie na temat wstrzy­
manej inwestycji wypowiadał się 
zorientowany w temacie mieszka­
niec Nowicy Dariusz Konieczny. 
Kwestionował m.in. jakość wyko­
nania pierwszego etapu remontu 
drogi, twierdząc, że odbiega od 
założeń projektowych. - Ta droga 
nie powinna być dopuszczona do 
eksploatacji. Kto odbierał tę inwe­
stycję? - pytał. Podobnego zdania 
był kolejny z mieszkańców Tomasz 
D erliński. - Ile kosztował projekt

na tę inwestycję? - zapytał Leszek 
Kierkicz. - Przecież teraz ulegnie 
on deaktualizacji i trzeba będzie 
robić wszystko od początku - su­
gerował.

Bardzo emocjonalne wystąpie­
nie m iała Teresa B artk ow ska.
- Przyglądałam się, jak robili ten 
pierwszy odcinek. To było zwy­
czajne partactwo. Czy musiała 
robić remont firma aż z Brzegu? 
Tak zrobili drogę, że do świetlicy 
nie można było wejść. Zwyczajna 
fuszerka! Panie starosto, jak coś się 
zaczyna, to powinno się jak naj­
szybciej skończyć, a nie przerywać 
rozpoczętą inwestycję z wątpli­
wym terminem jej dokończenia - 
mówiła młoda kobieta.

- Budżet jest zamknięty i nic na 
to nie poradzę. Gdybym mógł pod­
nieść podatki, to bym miał więcej 
pieniędzy na zaspokojenie potrzeb 
wszystkich. Przypomnę, że na re­
monty dróg czekają od lat wszyst­
kie powiatowe gminy - mówił sta­
rosta. Jaki jest plan, panie starosto?
- pytała kolejny raz Lidia Kierkicz.

- My się od tej inwestycji nie wy­
migujemy. Będzie uwzględniona 
w kolejnym roku budżetowym, 
ale zaznaczam, że to nie zależy 
ode mnie, tylko od radnych - pod­
sumował starosta.

Ożywiona debata trwała kilka 
godzin. Mieszkańcy sugerowali 
ograniczenie ruchu przez wieś 
tran sp o rtu  ciężarow ego oraz 
umieszczenie właściwego ozna­
kow ania. - Nie dość, że mamy 
kiepską drogę, to jest ona cały czas 
dewastowana. Jeśli nasze postula­
ty nie zostaną uwzględnione, nie 
w ykluczam y przeprow adzenia 
akcji protestacyjnej z blokadą drogi 
włącznie - zapowiedział wzburzo­
ny uczestnik zebrania.

W ójt A rtu r C iosek  zad ekla­
rował, że mimo ograniczonych 
możliwości, bo droga należy do 
powiatu, poczyni wszelkie możli­
we starania, aby droga została wy­
remontowana w całości.

Grzegorz Huk

Inwestują w drogi

Droga w  Łuczynie odebrana

D O B R O S Z Y C E  •  Władze gmi­
ny i DSDiK m ają dobre w ieści 
dla kierowców, rolników i p ie­
szych.

W gm inie Dobroszyce trwają 
zaplanowane remonty infrastruk­
tury drogowej. Pogoda jest sprzy­
mierzeńcem drogowców i prace

DOLNY
SLĄSK

posuwają się w dobrym tempie. 
Przypomnijmy, że poważnego re­
montu doczekał się mocno znisz­
czony fragment drogi powiatowej 
w Malerzowie. Tu pojawi się oczeki­
wany przez mieszkańców chodnik.

W miniony piątek odbył się od­
biór wyremontowanej drogi w Łu­
czynie. W ubiegłym roku gmina

zleciła opracowanie przebudowy 
drogi transportu rolnego, na które 
otrzymała dotację celową z budże­
tu województwa dolnośląskiego w 
kwocie 199.500 zł. Droga prowadzi 
do terenów rolnych i działek za­
budowanych. W bieżącym roku w 
przetargu wyłoniono wykonawcę 
- firmę Biobud Piotra Schabikow- 
skiego. W terminie 4 miesięcy za 
798 tysięcy złotych wykonała ona 
powierzone zadanie.

Droga z nawierzchnią bitumicz­
ną ma długość 980 m, a szerokość 
od 3,5 do 4 m. Dotychczas miała 
nawierzchnię gruntową z m iej­
scowym utwardzeniem tłuczniem 
granitow ym , co roku u zu p eł­
nianym przez gminę. Teraz - jak 
podkreśla wójt Artur Ciosek - to 
zupełnie nowa jakość.

Na tym nie koniec nowinek w 
gminie Dobroszyce. Jak poinfor­
mował Panoramę jej gospodarz, 
jeszcze w tym roku będzie reali­
zowany remont niezwykle ruchli­
wej drogi wojewódzkiej nr 340 na 
odcinkach między Dobroszycami, 
Nowosiedlicami i Dąbrową Ole­
śnicką. Całkowita długość remon­
towanej nawierzchni to 1,43 kilo­
metra. Dolnośląska Służba Dróg i

Kolei wybrała pod koniec czerwca 
ofertę firmy Berger Bau na wyko­
nanie robót budowlanych związa­
nych z remontem odcinków drogi 
pomiędzy Dąbrową Oleśnicką za 
kwotę 3.064.141 zł. Zamówienie 
pow inno zostać w ykonane do 
końca sierpnia.

Obecnie jezdnia jest bitum icz­
na, z licznymi koleinami, miejsca­
mi zapadnięta i spękana, cechuje 
się brakiem krawędzi i zmienną 
szerokością poboczy. Przepusty i 
zjazdy są zdewastowane i wyma­
gają wymiany.

P rzew id zian y  zak res  robót 
rem ontowych ogranicza się do

istn iejącego pasa drogowego i 
obejm uje: frezow anie bitum u i 
wykonanie nowej nawierzchni z 
betonu asfaltowego, utwardzenie 
poboczy kruszywem kamiennym 
łamanym, czyszęzenie dna i skarp 
rowów, wymianę uszkodzonych 
rur betonow ych przepustów  i 
um ocnienie ich wlotów kostką 
kamienną.

Realizacja zamierzonych prac 
rem ontowych zw ieńczy dzieło 
modernizacji odcinka drogi wo­
jewódzkiej pomiędzy węzłem S8 
Oleśnica Zachód i Dobroszycami.

, Grzegorz Huk
fot. Autor

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że został ogłoszony III 
ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w 
miejscowości:

Twardogóra ul. Malinowa 6 -  działka nr 15 AM 19 o pow. 0,0563 ha, zabudowa­
na budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym i budynkiem gospodarczo-produk- 
cyjnym w  słabym stanie technicznym, księga wieczysta nr WR1E/00029168/8, 
cena wywoławcza 124 000 zł.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 09.08.2018 r. Przetarg 
odbędzie się w  dniu 13 sierpnia 2018 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miasta i Gminy. 
Szczegółowe informacje o przetargu znajdują się w  ogłoszeniu, umieszczonym 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra oraz na stronie www.twar- 
dooora.pl.

http://www.olesnica24.com
http://www.twar-dooora.pl
http://www.twar-dooora.pl
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Bilans półrocza
Grupy m łodzieżow e Pogoni 
Oleśnica nie próżnowały. Były 
turnieje, ligowe mecze i imprezy 
rekreacyjne.

- Połowa roku to dobry czas na 
podsumowania - mówi Bartłomiej 
P ilecki z MKS Pogoń Oleśnica. - 
Ostatnie 6 miesięcy to okres wytę­

żonej pracy we wszystkich grupach 
młodzieżowych. Jako najważniejsze 
wydarzenia z życia młodych piłkarzy 
Pogoni Oleśnica należy wyróżnić: 
turnieje DZPN orlików oraz żaków, 
I Turniej Bagan Cup, ligowe występy 
drużyny młodzików, klubowy pik­
nik na zakończenie sezonu, mecz 
z udziałem rodziców, trenerów i

zawodników, trwający nabór do 
drużyny trampkarzy.

Działacze klubowi czekają z nie­
cierpliwością na kolejny sezon, pełen 
sportowych emocji i wielu wyzwań 
i dziękują wszystkim osobom zaan­
gażowanym w życie społeczności 
klubowej.

(OAI)

Gotowi na nowe wyzwanie!

Udany debiut
Łączy dystans, który pokonali w 
Poznaniu, to 113 kilometrów.

Poznań był areną międzynarodo­
wej rywalizacji w triathlonie pod- 
Jzas Super League Triathlon Poznań.

Nie zabrakło tam Oleśnickiej Grupy 
Trathlonowej. Debiutujący nątriathlo- 
nowej „połówce" Tomasz Kubicki z 
Kubisia Team Oleśnica oraz Mate­
usz Musiał reprezentowali OGT w

rywalizacji na dystansie liczącym 
blisko 113 km. Ich wyniki w,tabel i.

Przed biegaczami z OGT kolej­
ny ważny start - na DP Triathlon 
Zgorzelec.

COAI)
m ie jsce p ływ a n ie  1,9 km zm iana 1 row er 90 km zm iana 2 b ieg 21,09 km łączny  czas
261. Mateusz Musiał 48:03 2:42 2:53:58 1:45 1:36:28 5:22:56
276. Tomasz Kubicki 37:05 3:50 2:55:42 3:15 1:45:42 . 5:25:34

Przez całe wakacje na 
terenie miejskiej hali 
sportowej realizowany 
jest rekreacyjny projekt 
„Sportowe Wakacje 
2018”. W zajęciach może 
wziąć udział każdy w 
wieku szkolnym, kto 
chce spędzić aktyw­
nie wolny czas. Od 27 
czerwca do 26 sierpnia 
dzieci mają do dyspozy­
cji różnorodne zajęcia 
sportowe prowadzo­
ne przez nauczycieli 
wychowania fizycznego 
z oleśnickich szkół. Atol 
udostępnia cały kom­
pleks boisk przy hali, 
dzięki czemu każdy s
znajdzie dla siebie od- |  
powiednią dyscyplinę J 
sportu. |(O

(sas) ó
U.
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SPORT W SKRÓCIE 
Piłkarki wchodzą do gry

Oprócz drużyny trampkarzy, MKS 
Pogoń w przyszłym sezonie na bo­
iskach Dolnego Śląska będzie także 
reprezentować drużyna seniorek, 
która zagra w rozgrywkach III ligi. 
Zespół zaczął trenować pod koniec 
zeszłego roku, pod okiem Adama 
Maciejewskiego. Drużyna jest 
oparta w dużej mierze o zawodnicz­
ki, które wcześniej występowały w 
Żeńskiej Akademii Piłkarskiej Suk­
ces Gminy Oleśnica, gdzie również 
były prowadzone przez Maciejew­
skiego. - Okres przygotowawczy 
zaczynamy 17 lipca. Będziemy 
trenować na oleśnickim stadionie 
3 razy w tygodniu, w poniedziałki, 
wtorki i czwartki - mówi trener.

Pogoń ma plan
Gotowy jest plan przygotowań 
do sezonu I zespołu Pogoni 
Oleśnica

Seniorzy Pogoni Oleśnica spotkają 
się na pierwszym treningu już 11 
lipca na stadionie przy Brzozowej. 
Nasz pierwszy zespół w sezonie 
2018/2019 będzie walczył we wro­
cławskiej Lidze Okręgowej.

Trenerem drużyny będzie Marcin 
Jurasik. Pogoń ma już zaplanowa­
ne sparingi, które rozegra podczas 
okresu przygotowawczego. Daty 
spotkań i rywale poniżej:
■ 21 lipca - Piast Żerniki (IV Liga 
Dolnośląska)

■ 28 lipca - LZS Żubry Smarchowice 
Śląskie (Liga okręgowa - opolska)
■ 29 lipca - Błysk Kuźniczysko (A 
klasa)
■ 1 sierpnia - Widawa Bierutów (Liga 
okręgowa)
■ 4 sierpnia - Mirków Długołęka 
(IV Liga Dolnośląska)
■ 11 sierpnia - Kolektyw Radwanice 
(Liga okręgowa)

Godziny sparingów oraz miejsca 
ich rozgrywania będą podawane 
osobno przed każdym meczem.

Przygotowania do nowego sezo­
nu w klubie już trwają, za kilka dni 
kierownictwo klubu poinformuje o 
pierwszym sfinalizowanym trans­
ferze. B.P.

14 nowych trampkarzy
Trwa nabór do drużyny Pogoni. 
Kto chce iść w ślady Lewandow­
skiego?...

Od mocnego uderzenia rozpoczął 
nowe okienko transferowe oleśnicki 
MKS. Zaledwie po 4 dniach trwania 
nowego sezonu klub może pochwalić

się aż 14 nowymi zawodnikami w 
zespole trampkarzy. Większość miała 
już możliwość spotkania się z trene­
rem Marcinem Jurasikiem. Chętni, 
którzy chcą dołączyć do zespołu 
trampkarzy, mogą skontaktować 
się z nim: nr telefonu 605-085-534.

(OAI)

Trener czeka na nowych chłopaków

Dyscyplina wakacyjna
Kiedy rozgrywać turniej piłki 
siatkowej plażowej? Najlepiej 
na wakacje!

W niedzielę 1 lipca na terenie 
Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Polskiej odbył się turniej piłki siat­
kowej plażowej organizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica. 
Do turnieju zgłosiło się 9 par, które 
rywalizowały systemem „brazylij­
skim", czyli do dwóch przegranych 
meczy. Pogoda tego dnia nie była zbyt 
sprzyjająca, ale pomimo tego drużyny 
z ogromnym zacięciem rywalizowały 
o zwycięstwo w każdym secie.

Po zaciętej i wyrównanej grze 
do meczu finałowego awansowali 
Damian Kotwa / Łukasz Borkowski 
oraz Sławomir Lewkun / Krzysztof 
Kuś. Mecz o I miejsce po tiebreaku 
na swoją korzyść rozstrzygnęli Da­
mian Kotwa / Łukasz Borkowski, a w 
meczu o III miejsce zwycięstwo 2:0 
w setach odnieśli Paweł Magolan / 
Marcin Jezierski przeciwko Katarzy­
nie Szymczak / Śylwester Lisiecki.

Zwycięzcy nagrodzeni zostali pa­
miątkowymi dyplomami i medala­
mi. Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek czuwał Damian Kotwa.

(OAI)

A teraz na nadmorską plażę!

( iha V t l f l PP  /f ^
I—— łlX L i r  ,, sŁSEikfta

Sportowa Oleśnica

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i 
bardzo ciekawa. Oferujemy umo­
wę o pracę oraz dobre w yna ­
grodzenie. CV na adres: hotel@ 
hotelamber.pl

■ OKNA PCV. Naprawa i ser­
wis. Dobroszyce. Tel. 602-381- 
937, www.oknanapokolenia.pl.
■ O kna PCV, ża luzje . RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixokre- 
ta. Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. 
Tel. 71/314-95-49,606-874-272.

■ PRACA Opiekunka Seniorów 
w  Niemczech. Ubezpieczenie i 
składki ZUS, pełna organizacja 
wyjazdu i pobytu. Wyjedź już teraz 
i zarób więcej niż w  Polsce! Nie 
znasz języka niemieckiego? Za­
pisz się na kurs. Po kursie praca 
gwarantowana. Zyskaj bonus za 
wyjazd letni! Promedica24: 507- 
062-253.

PD asraM Ę
B ®  S B D ® ™

w i £ n i
Tel. 501 717 377

■ Praca dla wykończeniowców 
wnętrz, wymagane kwalifikacje i 
doświadczenie, zapewniamy wy­
sokie wynagrodzenie. Tel. 690- 
094-882, 537-209-695.

■ Pracownik produkcji. Umowa o 
pracę na pełny etat. Praca w  Ole­
śnicy. Podstawa + premia. Tel: 530 
934 472.

■ Praca w  ochronie. Umowa o 
pracę, orzeczenie o n iepe łno­
sprawności. Tel. 609-659-348.

■ Podejmę się opieki nad dziec­
kiem, znajomość angielskiego. 
Tel. 609-210-680.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.

W ESELA
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Pranie dyw anów  i tap ice rk i 
meblowej. Tel. 604-511-683.

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.
■ Docieplenie, siatka, klej, struk­
tura, gładzie i malowanie. Tel. 510- 
190-722.

USŁUGI 
REKLAMOWE
- PIECZĄTKI od ręki
- wydruki wielkoformatowe
- wizytówki, szyldy
- wydruk i oprawa prac
- znaczki okołkt.

w w w .a m -fol.p  S 
Graw erow anie  

i cięcie laserem  CO2
N A  M A TE R IA ŁA C H  

I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S N Y C H  
O R A Z  P O W IE R Z O N Y C H

-  papier - aluminium anodowe
- skóra - szkło
-gum a - plaksl
-drew no -lam inaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele Innych

P e rc o n a iizo w a n e  p r « x s iu y  n a  k a żd ą  o ka zję

F IN A N S E
■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla 
nowych firm 1. miesiąc gratis. 
Tel. 605-418-580.
■ Chwilówki, kredyty. Oferta wielu 
firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 793-688- 
083.

56-400 Oleśnica
_ _ _ _ _ _ _  ul. 3 M a ja 16

. tel./fax71-79 6 110 1 
kom. 693 444 2 50

m
■ Kupię książki, płyty muzycz­
ne. Dojazd. Gotówka. Tel. 509- 
675-586.

U SŁU G I
■ Czyszczenie dywanów i tapice- 
rek. Tel. 601-92-68-75.

■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.

C333CDWW
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozaban kowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. M łynarska 

7/3, parter 
Tel. 71-721-81-67.

TU R YSTYK A
■ Rozniosę każdą ilość ulotek 
reklamowych. Tylko poważne 
oferty. Tel. 698-242-632.

SKUP ZŁOMU

Ijwrwóz GfrimiN

\£S0S OSO 4 9 0 /

Tel. 71 788 91 50

■ Centrum M iędzynarodo­
wych Przewozów Autokaro­
wych, wyjazdy codziennie z 
Oleśnicy, Sycowa, Wrocławia. 
BILETY LOTNICZE, PROMO- 
W E-zniżki do 90 %. OPAL- 
-R zem ieśln icza 10, tel. 71- 
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.oie- 
snica.pl.
■ E g z o ty k a -p rz e d s p rz e d a ż  
2018/19. Rabat do 1000 zł. OPAL

■ Remonty mieszkań i domów, 
tynki, malowanie, tapety, kafle, 
panele, zabudowy, karton, gips. 
Tel. 732-657-190,792-156-958.
■ Napraw a p ra lek  W aldem ar 
Planeta, ul. Chopina 7. Tel. 314- 
49-33, 0-601-78-86-87.

■ N ow oczesne ins ta lac je  
grzewcze, gazowe i wodno- 
-kanalizacyjne, montaż i ser­
wis kolektorów słonecznych 
renomowanych firm. Klimaty­
zacja i wentylacja oraz roboty 
ziemne. Tel. 604-406-519.
■ A w ary jne o tw ie ran ie  sam o­
chodów i mieszkań. Tel. 601-76- 
12-82.

Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS.w Galerii, przy postoju tak­
sówek). Tel. 71-398-14-06,Kiliń­
skiego 4 (koło Biedronki), Tel.71- 
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■  W yspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. O PAL O leśn ica R ze­
m ie ś ln ic z a  10 (ob o k  P K S,w  
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 4, 
(koło Biedronki). Tel.71-399-93- 
22. R ezerw uj na w w w .O P A L . 
olesnica.pl.

■  Lato 2018, 40%  zn iżk i,pa r­
k ing  za  1 z ł, z a lic z k a  10% , 
dziecko 690 pin. OPAL Oleśnica

Firma LAMAR z siedzibą w Smardzowie (między Wrocławiem, 
a Oleśnicą) posiadająca blisko 26 -  letnie doświadczenie 

w branży motoryzacyjnej, w związku z dynamicznym rozwojem firmy

poszukuje osób na poniższe stanowiska:
M O NTER NADW O ZI -  5 osób
PRA CO W N IK SERW ISU -  5 osób
M O NTER ELEM ENTÓ W  -  AKCESO RIÓW  
DO SAM OCHODÓW  DOSTAW CZYCH -  3 osoby 
LAM INATO RÓ W  -  3 osoby
PO M O C NIK  L A K IE R N IK A  -  2 osoby

Mile w idziane dośw iadczenie na w ym ieniow ych stanow iskach 
lub chęć nauki.
Oferujemy:
* Stabilne zatrudnienie w  firmie o ugruntowanej pozycji na rynku;
* Atrakcyjne wynagrodzenie; .
* Umowa o pracę;

Proszę zgłaszać swoją kandydaturę pod adresem @ rekruta- 
cja@lamar.com.pl lub pod numerem telefonu 887220884

Rzemieślnicza 10 (obok PKS w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71 398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), tel. 71-399-93- 
22. R ezerw uj na w w w .O P A L . 
Oleśnica.pi

■  C odzienn ie  last m inutę - ty ­
dzień 999 zł, wszystko w  cenie. 
O PA L O leśn ica , R ze m ie ś ln i­
cza  10 (obok PK S,w  G a le rii, 
p rzy  pos to ju  taksów ek). Tel. 
7 1 -3 9 8 -1 4 -0 6 ,K iliń s k ie g o  4 
(koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. R ezerw uj na w w w .O P A L . 
olesnica.pl.

■  G ruzja  1999 zł. O PA L O le ­
śnica R zem ieśln icza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju tak­
sówek). Tel. 71-398-14-06,Kiliń­
skiego 4 (koło Biedronki). Tel. 71- 
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■  Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dom inikana, M artyn ika, Saint 
Lucia 4463 zł wszystko w  cenie 
OPAL Oleśnica Rzem ieślnicza 
10 (obok PKS, w  Galerii, przy po­
stoju taksówek). Tel,71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
te l.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

■  Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w  cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14- 
06, 71-399-93-22. Rezerwuj na- 
www.OPAL.olesnica.pl.

■  Albania, Chorwacja, Czarno­
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL O leśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS, w  Galerii, przy po­
stoju taksówek). Tel. 71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olenica.pl.

■  Bu łgaria -w szystko  w  cenie, 
7 dni, 886 zł. O PAL O leśn ica  
Rzemieślnicza 10 (obok PKS w  
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.

M IES ZK A N IA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 90 m2 
w  pałacu w  Bogusławicach, I p., 2 
garaże, 2 piwnice, 120.000 zł do 
negocjacji. Tel. 608-116-023.

■ Sprzedam  kawalerkę 37m2, 
3. piętro, O leśnica, 163.000 zł. 
Tel.503-758-938.

■ Sprzedam mieszkanie 47 m2, 2 
pokoje, IV p., ul. Wojska Polskiego, 
po remoncie, częściowo umeblo­
wane, 170.000 zł do negocjacji. 
Tel. 781-294-835.

■ Sprzedam okazyjnie mieszka­
nie 82 m2 w  Oleśnicy. Tel. 518- 
452-750.

■ Sprzedam mieszkanie 80 m2, 
c.o. gazowe, ul. Chopina 8/3. Tel. 
783-748-356.

■ Sprzed mieszkanie 60 m2, III 
p., w Oleśnicy, 167.000 zł. Tel. 
513-749-238.

W Y N A JM Ę
■ Do wynajęcia 3-pokojowe, 70 
m2, ul. Hallera. Tel. 601-91-88-95.

LOKALE
■ Wynajmę lub sprzedam lokal 
użytkowy w  Oleśnicy, ul. Kocha­
nowskiego 44. Pow. 52 m2, część 
usługowa 44 m2. Obecnie mieści 
się tam sklep z odzieżą dla dzieci 
(możliwe przejęcie działalności). 
Tel. 602-66-77-85 po 17.

Atrakcyjne nowe 
lokale do wynajęcia.
, Tel. 501-274-114. v

■ Do wynajęcia lokal pod kan­
celarię lub biuro rachunkowe 
o pow. 110 m2, składający się 
z trzech pokoi. Do dyspozycji 
kuchnia, łazienka oraz korytarz 
z przeznaczeniem na pocze­
kalnię dla klientów położony 
w Oleśnicy przy ul. Kilińskiego

4b/1. Lokal położony w odległo­
ści ok. 300 m od Sądu Rejono­
wego oraz Poczty Polskiej. Tel. 
512-137-656.
■ Do wynajęcia hala 150 m2 na 
magazyn lub cichą produkcję. Tel. 
502-747-981.

DOMY
■ Sprzedam tanio dom dwuro­
dzinny w  centrum Twardogóry. 
Tel. 71-315-80-52.

■ Sprzedam zadbany wolno­
stojący poniemiecki dom, dział­
ka 10,64 ara, dobra lokalizacja, 
Zielone Ogrody. Tel. 0049-1521- 
3865-222.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Ole­
śnicy. Tel. 603-848-915.

■ Do w ynajęcia garaż przy ul. 
Rzemieślniczej. Tel. 793-264-232.

ROLNICZE
■ Ferma Drobiu w Kolonii Strzel­
ce skupuje zboże. Tel. 601-934- 
459.

■ SKUP ZBOŻA. Ferma Drobiu 
Sokołowice. Tel. 71-314-88-92, 
601-774-867.

■ Sprzedam humus. Tel. 601- 
975-633.
■ Sprzedam pole orne w  Poniato- 
wicach, 11 ha (w 1 kawałku). Tel. 
692-032-877.

■ Sprzedam śrutownik Bąk i żmij- 
kę do zboża. Tel. 71-315-71-76, 
785-799-403.

■ Sprzedam prosięta. Tel. 733- 
475-179.

■ Sprzedam pole 7,5 ha klasa III 
i IV, Jemielna gm. Bierutów, cena 
55 tys./ha do negocjacji. Tel. 604- 
238-857.

■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wy­
łapanych z terenu powiatu oleśnic­
kiego na zlecenie Urzędu Miasta. 
Tel. 71-798-21-90.

LE K A R S K IE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specja­
lista chirurg ortopeda-trauma- 
tolog, Oleśnica, ul. Krzywouste­
go 3c, w torek i czwartek 16-18, 
Twardogóra, ul. Krzywoustego 
2, p iątek 9-11. Rejestracja tel. 
71-398-60-23.

REJESTRACJA -  71 314 3111
Przychodnia Specjalistyczna

$  DOKTOR rPp
ł  yyww.janeczko.pl u  
Oleśnica, ul. Łąkowa 15

CHIRURGIA+ USG
dr n. med. Andrzej Janeczko 

specjalisto chirurgii ogólnej
ORTOPEDIA

Jacek Kowalski 
specjalisto ortopeda, traumatofog

USG + BIOPSJE TARCZYCY
Łukasz Janeczko

SPECJALISTYCZNY GABINET 
MEDYCYNY RODZINNEJ

DIAGNOSTYKA I LECZENIE 
DZIECI ORAZ DOROSŁYCH 
BADAN IA U S G  JA M Y  BRZUSZNEJ 

DOPPLER TĘTNIC D OGŁOW OW TCH

■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedzia łek, 
czwartek 17-19. Ul. Ceglana 
1b. Tel. 314-99-55, 601-459- 
308.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
USG środy 15.30- 18.30 JJSG 

soboty 10.00 - 13.00

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

NFZ, LUXMED - b ezp ła tn ie  
. oraz w izy ty  p ryw atn e  

D erm ato log bez ko le jk i
C.M. Hipokrates. Oleśnica, 

ul. Wrocławska 41. Tel. 71-398-33-23.
h ip o kra tes -o lesn ica .p l

•  GABINET STOMATOLOGICZ­
NY - lekarz dentysta G rzegorz 
Masternak. Oleśnica, ul. Żytnia 
28. Tel. 503-155-095.

K A R D IO LO G
Wioletta Braciszewicz 

p rzy jm u je  
w  poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15  
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

■ KATARZYNA HORNUNG - 
lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyj­
muje w poniedziałki i czwartki od 
16 do 18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

ALERGOLOG
Jolanta Hołda 

Oleśnica, Laboratorium 
PROMED

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

reiestracia: 604 19 19 91 
szczegóły:

www.alergolog-holda.pl

■ Lek. med. Andrzej Banaszak 
- specjalista ginekolog-położ- 
nik, wtorki - piątki od godz. 
16; USG - poniedziałki 16-17. 
Centrum Medyczne Qmed.

Oleśnica, ul. Krzywoustego 2 
a. Tel. 71-396-21-70, 602-131- 
992.
■ UROLOG - lek. Stanisław  
Pawlak, konsultacje, USG we 
wtorki i czwartki od godz. 17. 
Centrum Medyczne Daszyń­
skiego, Oleśnica, ul. Daszyń­
skiego 2 A, tel. 71-396-21-70, 
kom. 603-953-465.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkoiog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
śiinanianek,jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne „  
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ui. Daszyńskiego 2A
Środy godz. 16-18. Rej tel. 717396-21-70

■ Protezy zębowe - wykonaw­
stwo, naprawy. Leszek Pastu- 
ła. Oleśnica, ul. Mickiewicza 3, 
i p. Tel. 603-934-901.
■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domo­
we. Oleśnica, ul. Kopernika 12. 
Tel. 506-213-536.

ZD R O W IE
■ Psychodietetyk. Tel. 887-048- 
156.

AUTO-M OTO
MERCEDES A U T O  U S Ł U G I
■ W169 A-klasa, 2,0 diesel, 
2005, awangarda, czarny 
metalik, klimatyzacja, przy­
ciemnione szyby, skrzynia 
6 -b iegow a, użytkow any 
przez kobietę, 1. właściciel 
w Polsce, stan bardzo dobry, 
12.400 zł. Tel. 697-910-403.

C Z Ę Ś C I
■ Sprzedam tanio 2 opony 
letnie, 185/60/14. Tel. 730- 
975-997.

POMOC
DROGOWA
Tel. 601-936 766.

U ■

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 

693-395-448

U R ZĘ D O W E
ZŁO M O W A N IE  P O JA Z D Ó W

/ A H jp p ^ p jp

- w y s ta w ia m y  z a ś w ia d c z e n ia  d o  w y d z ia łó w  
k o m u n ik a c ji o ra z  f irm  u b e z p ie c z e n io w y c h  
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacim y gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Lr W  U

• ZDJĘC IA  
CYFROWE,
DO DOKUMENTÓW, 
NAGROBKOWE

• PRZEGRYW ANIE  
KASET VHS NA  
DVD

• O DBITKI:
9x13 - 40 gr,
10x15 - 50 gr

Oleśnica, ul. 3 Maja. 
Tel. 71-314-24-26

U k a z u je  s ię  od  
29 m a rc a  1990
r. II nagroda w  III 
Konkursie dla Pra­

sy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w  IV Konkursie dla P ra s / 
Lokalnej 1998, III nagroda w  V  Konkur­
sie dla Prasy Lokalnej 2000. Wydawca: 
„OLPRESS". Adres redakcji: „Panorama 
O leśnicka", ul. M łynarska 4 B, 56-400  
Oleśnica. Tel./fax 71 314-94-28, e-mail: 
panoram a@ dyskietka.pl, panoramaole- 
snicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24. 
com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dzie­
dzic (redaktor naczelny), Andrzej Furma­
nek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, 
Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie 
odpowiada za treść ogłoszeń, reklam i nie 
zwraca materiałów nie zamówionych, za­
strzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów, opracowań redakcyjnych oraz 
zmiany tytułów. Publikowane listy i stano­
wiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy. 

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku w godz. 10-13,15-17.

Fanorama Oleśnicka
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DO PROJEKTU
U S Ł U G A  P R O J E K T O W A N I A  W NA SZYCH SKLEPACH*
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Teraz spec ja ln ie  na zakupy z p ro jek tem :

nawet 20 Rat 0%1, RRSO 0% castorama
USŁUGI
PROJEKTOWANIA

Potrzebujesz wsparcia w zaprojektowaniu 
kuchni czy łazienki?

Skorzystaj ż  usługi projektowania

C asto ram a W rocław  Korona  
51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200
Sklep czynny w godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
* Tylko w niedziele handlowe. Zapraszamy do naszego sklepu internetowego czynnego 24/7

ZESTAW WC GEO
MISKA BEZKOŁNIERZOWA 
5 LAT GWARANCJI


